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روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           

پنجشنبه  3 خرداد  1403
14 ذی القعده 1445

23  می 2024
 شماره 4091    

8 صفحه
سال چهاردهم

قیمت: 5000 تومان

شهرداری گز برخواردرنظردارد:
به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر اماكن زیر  را  به صورت اجاره بهایی ماهیانه از طریق مزایده عمومی 
به افراد واجد شرایط واگذار نماید . متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد و مدارک مزایده تا پایان 
 وقت اداری روز دوشنبه به تاریخ 1403/03/07 به سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( به نشانی
 www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.ضمناً اطلاعات تكمیلی مزایده فوق از طریق وب سایت شهرداری 
به نشانی www.gazborkhar.ir در دسترس می باشد. همچنین واحد املاك  شهرداری با شماره تلفن 

45721961 -031 داخلی 123 در ساعات اداری آماده پاسخ گویی به سوالات احتمالی می باشد.

قیمت پایه)ماهیانه(مكانردیف
)ریال(

قیمت پایه 
سپرده شركت در مدت اجارهسالانه )ریال(

مزایده )ریال(

ورزشگاه چند منظوره كوثر و زمین 1
یك سال 90/000/0001/080/000/000چمن مصنوعی)بصورت یكجا(

54/000/000شمسی

آگهی تجدید مزایده عمومی 
نوبت دوم

سعید ذاكر اصفهانی - شهردار گز برخوارم الف: 1716328

چاپ دوم

م الف: 1717717 
معین مهدانیان- شهردار اردستان      

مزایده عمومی یک مرحله ای )نوبت دوم(

CNG بهره برداری از مرکز معاینه فنی خودروهای سبک و بازدید چشمی مخزن

CNG شهرداری اردستان در نظر دارد بهره برداری از مرکز معاینه فنی خودروهای سبک و بازدید چشمی مخزن
شهرداری به شماره 5003099571000003 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت وتحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد .

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه . نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند .

مواعد زمانی :
- تاریخ انتشار فراخوان : 1403/02/27 و 1403/03/03

- مهلت دریافت اسناد فراخوان : 1403/02/27 لغایت 1403/03/07
- مهلت ارسال پیشنهادات :        1403/03/08 لغایت 1403/03/21 

- زمان بازگشایی پاکت ها:       1403/03/22

                                                                             

در خیال خرمشهر که کنار  پریا پارسادوست
کارون آرام نشسته بود، 
هیچ صدای خمپاره ای نبود؛ نخلستان هایش صدای 
چرخ های تانک را تا آن روز نشنیده بود؛ تا شهریور ماه 59 
که خرمشهر، خونین شهر شد. تا روزی که جنایتکار 
سرنگون شده بعثی، به خیال خام خودش، تصمیم 
گرفت چای عصرانه اش را زیر پل خرمشهر سربکشد و 
گمان می کرد زورِ غرورش به غیرت شیربچه های 
 حیدری نسب و فاطمی تبار این آب و خاک می رسد.  

و ما جان دادیم اما خاک ندادیم... 
خاطراتش زیر خاکستر خفته است. دستفروش 
سن‌تاب و مولوی، رطب‌‌چین نخل‌های زایر خلیل، 
پادوی پابرهنه خبازی مش رجب و کنترل‌چی سینما 
میهن... همه شان آبادی و خرمی را به خاطر می آوردند؛ 
 خرمیِ شهری که خاکش یک روز ناگهان پُرخون شد. 
و این خاک عزیزِ نجیب، پس از گذشت روزهای تاریک و 
پردود اسارت، در سوم خرداد 1361 شهر از اشغال درآمد؛ 
خرمشهر شهر نخل های سوخته، شهر نخل های بی سر 
و شهر مقاومت و ایثار، آزادشد و خرمشهر هنوز که هنوز 
است برای روایت از آنچه بر سرش گذشت، هزار شاهد 
خونین به بغل دارد. یادش هست که روی دیوارهایش 
نوشته بودند »جئنا لنبقی«. و به یاد می آورد روزی را 

که فرمانده جوان خرمشهری، با دیدن این دیوار نوشته 
فوراً دستور می دهد، برای حفظ این جمله یک پست 
نگهبانی بگذارند. »شهید بهروز مرادی« نگران بود که 
مبادا عده ای بیایند و از هیجان ناشی از آزادی خرمشهر 
و بدون اینکه به ارزش سندی تاریخی این جمله آگاهی 
داشته باشند، شعارهای دیگری روی آن بنویسند و 
این سند را از بین ببرند. می خواست در آینده با سند و 
 مدرک درباره جنگ حرف بزند و بگوید که بر سر خرمشهر 
عزیز ما چه ها که نیامد. چندروز بعد از آزادسازی هم، 
تابلویی در آستانه ورودی خرمشهر نصب می کند و روی 
 آن می نویسد: »خرمشهر، جمعیت 36 میلیون نفر«

و من هربار به ورودی خرمشهر می رسم، بهروز مرادی 
را به یاد می آورم. جهان آرا را به یاد می آورم که در غربت 
تصویر ذهنم تبسم می کند و آن وقت جبهه و جنگ را 
تصور می کنم که همچو آیینه در تکثیر همان لبخند، به 
استقبال سحرگاهی از امید و پیوند رفت. به استقبال 
آزادی و آزادگی. لبخند سرمستی آن عراقی هایی که 
می گفتند»حالا اگر ایرانیان خرمشهر را می ‌خواهند 
باید به کره ماه بروند!« به اشک ابدی برایشان تبدیل 
 شد؛ اشکی ابدی برای همه آن سربازان بعثی از خدا 
بی خبری که اونیفورم هایشان را در آفتاب خرمشهر 
خشک می کردند. آرمان ‌های حزب بعث می گفت همه 

مناطق عرب ‌نشین کشورهای همسایه باید به سرزمین 
بزرگ پدری اعراب که همان عراق باشد بپیوندند و 
خرمشهر اولین شهری بود که این آرزوی حزبی را 
محقق می ‌کرد. برای صدام حسین این آرمان در حد 
رؤیایی باقی ماند که با خودش به گور برد.شاید حساب 
همه چیز را کرده بود الا اینکه اینجا ایران است؛ خاکی 
که به خون شهدا قامت راست کرده و در همه اعصار، 
چون سرو ایستاده و زور غیرت جوانانش به غرورِ از 
 سرِ مستی و سرمستی صدام و صدام های تاریخ 
می چربد. و ما هرسال در سوم خرداد، عشقمان 
به خرمشهر را تجدید می کنیم. ارادتمان به شهدای 
آزادسازی خونین شهر را دوباره و ده باره و هزارباره فریاد 
می زنیم؛ عرض ارادت به ساحت همان مردان مرد، 
یلان و امیران جنگ. همان ها که جان دادند و ذره ای 
از این خاک را به دشمن ندادند. همان ها که تا ابدالدهر 
یادشان در حافظه تاریخ این سرزمین ساری و جاری 
است و هیچ وقت فراموشمان نمی شوند. برای دفاعی 
که مقدس بود، هنوز هم قصه یادها و »یادآر« ها ادامه 
دارد. من می خواهم خودم را شبی با هر آنچه از آن 
هشت سال شنیده ام و خوانده ام، کوک کنم؛ با چفیه، 
مهر، مسلسل، خم‍‍‍پاره شصت، گاز خردل، با آژیر قرمز، با 
تصویر جهان آرا و نغمه »ممد نبودی ببینی«... با خاطرات 
 خونین شهر آن سال ها و شبی کنار کارون و قصه 
رشادت هایی که هیچ وقت در صفحات تاریخ شهامت 
و شهادت این سرزمین گم نمی شوند؛ خاطرات شهدا 

و خرمشهر. 

برای خرمشهر که پاره تن این وطن است

جان دادیم و خاک ندادیم

استقبال از پیکر شهدای خدمت در فرودگاه مهرآباد
پیکر آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور و شهدای خدمت، ظهر سه شنبه ) ۱ خرداد ۱۴۰۳( با 

استقبال اعضای هیئت دولت و مسئولان لشکری و کشوری وارد فرودگاه مهرآباد شد.

تشییع زیر شکوفه های باران بهاری تبریز
گزارش بدرقه باشکوه شهدای خدمت
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در خیال خرمشهر که کنار کارون آرام نشسته بود، هیچ 
ی صدای خمپاره ای نبود؛ نخلستان هایش صدای چرخ   تانک راها

  تا آن روز نشنیده بود؛ تا شهریور ماه 59 که خرمشهر، خونین شهر شد. 
تا روزی که جنایتکار سرنگون شده بعثی، به خیال خام خودش، تصمیم گرفت 
چای عصرانه اش را زیر پل خرمشهر سربکشد و گمان می کرد زورِ غرورش به 
 غیرت شیربچه های حیدری نسب و فاطمی تبار این آب و خاک می رسد.  

و ما جان دادیم اما خاک ندادیم... 
خاطراتش زیر خاکستر خفته است. دستفروش سن‌تاب 

و مولوی، رطب‌‌چین نخل‌های زایر خلیل، پادوی پابرهنه 
خبازی مش رجب و کنترل‌چی سینما میهن... همه شان 

آبادی و خرمی را به خاطر می آوردند... 
1

 واکنش مقامات کشورهای جهان به شهادت آیت ا... رئیسی در  واکنش مقامات کشورهای جهان به شهادت آیت ا... رئیسی در 
سانحه هوایی؛سانحه هوایی؛

بهت و غم و حیرت!

بُهت و بغض سیاسیون از شهادت رییس جمهور و همراهانش بُهت و بغض سیاسیون از شهادت رییس جمهور و همراهانش 
ای انتخاب مردم ایران، حالا خدا هم انتخابت 

کرد...

برای خرمشهر که پاره تن این وطن است
جان دادیم و خاک ندادیم

اصفهان در سوگِ 
رئیسی عزیز و خدوم 

و مظلوم
8
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 امام جمعه موقت چادگان:

آیت‌ا... رئیسی شاخصی برای دولت کارآمد و انقلابی بود
امام جمعه موقت چادگان گفت: آیت ا...رئیسی شاخصی برای دولت کارآمد و انقلابی بود که باید 

الگوی ما در انتخاب‌های بعدی ما ریاست جمهوری باشد.
به گزارش »ایمنا«، حجت‌الاسام محمدرضا ابراهیمی در تجمع مردم شهرستان چادگان در پی 
شهادت آیت ا... رئیسی و هیئت همراه ضمن تسلیت این حادثه غم‌انگیز اظهار کرد: ایران همانند 
شمشیر برنده آخرالزمان است که خداوند متعال این شمشیر را در کوره حوادث برای دفاع از امام 

عصر )عج( و حکومت جهانی آماده 
کرده است.

وی افزود: این حوادث که حدود چهل 
سال است از اول انقاب رخ داده، 
شهادت شهید رجایی، شهید بهشتی، 
دوران دفاع مقدس، شهادت حاج قاسم 
سلیمانی، سردار زاهدی و اکنون شهادت 
رئیس جمهور مردمی را شامل می‌شود 
که همانند آن کوره آتشی است تا مردم 
ما به شمشیر برنده برای سربازی امام 

زمان )عج( تبدیل شوند.امام جمعه موقت چادگان خاطرنشان کرد: زمانی آمریکایی‌ها در کشورمان 
هر کاری که میلشان بود انجام می‌دادند و به ناموس ایرانی توهین می‌کردند، اما امروز شاهد هستیم 
که مردم ما در مقابل آنها ایستادگی کردند.ابراهیمی تصریح کرد: شهادت آیت ا... رئیسی هرچند 
غم‌انگیز و داغی بر دل‌ها است، اما بابرکت است، همانطور که شهادت سردار سلیمانی با برکت بود.

وی اضافه کرد: ایشان هشتمین رئیس جمهور ایران بودند که در روز میلاد امام هشتم )ع( هم به 
شهادت رسیدند و مایه برکت برای نظام اسلامی و افتخار برای ما است.

امام جمعه موقت چادگان با اشاره به اقدامات رئیس‌جمهور افزود: زمانی که سید ابراهیم رئیسی به 
ریاست جمهوری رسید، دوران سخت شیوع بیماری کرونا بود که روزانه ۷۰۰ نفر در کشورمان از دست 
می‌رفتند و ایشان با اقدامی انقلابی واکسیناسیون عمومی را انجام دادند تا اینکه این بیماری از بین 
رفت.ابراهیمی خاطرنشان کرد: مهم‌ترین دغدغه در آن زمان روابط گسترده رژیم صهیونیستی با 
کشورهای منطقه بود که در صدد بود تا جبهه‌ای علیه ایران تشکیل دهد که در دوران آیت‌ا... رئیسی 
هم‌افزایی‌ها با کشورمان بیشتر شد.وی افزود: طی این سه سال تلاش و مجاهدت، نتیجه این شد 
که رژیم غاصب صهیونیستی منزوی شده و ایران اسلامی ما تمام قلوب مسلمین را به دست گرفته 

و به نحوی که دانشجویان آمریکایی هم به صحنه آمده‌اند و این از تلاش دولت سیزدهم است.
امام جمعه موقت چادگان گفت: فعالیت‌هایی که مردم از دولت سیزدهم در رسانه می‌بینند، یک 

صدم فعالیت‌های آیت‌ ا... رئیسی را شامل می‌شود، چون مرد اخلاص، کار و عمل بود.
ابراهیمی ادامه داد: رئیس جمهور مردمی ایران توانست کشورمان را وارد پیمان شانگهای کند و با 
کشورهای مختلف روابط خوبی برقرار کند که اکنون شاهد هستیم در پی این حادثه در برخی کشورها 
عزای عمومی اعلام شده است.وی تأکید کرد: آیت ا... رئیسی صادقانه و با اخلاص تلاش کرد و 

هرکسی با اخلاص کار کند، خداوند متعال پاداش بزرگی به او عطا خواهد کرد.
امام جمعه موقت چادگان اضافه کرد: فعالیت‌های مثبت آیت‌ا... رئیسی بسیار بود که از مهم‌ترین 

آنها کریدورها بود که امروزه هم جنگ منطقه ما، جنگ کریدورها است.
ابراهیمی بیان کرد: آیت ا... رئیسی شاخص برای دولت کارآمد و انقلابی بود که باید الگوی 

انتخاب‌های بعدی ما در ریاست جمهوری باشد.
وی در ادامه افزود: ما شهید رئیسی را به عنوان یک شاخص می‌شناسیم که باید صفات ایشان را در 
نمایندگان بعدی هم پیدا کنیم و نکته بعدی شایعه پراکنی‌های دشمنان بعد از این اتفاق است که 

نیاز به بصیرت دارد که خودمان این شایعات را منتشر نکنیم.

رئیس کمیته امداد اردستان خبرداد

اختصاص ۲۵۰ قلم کالای ضروری به نیازمندان اردستانی

رئیس کمیته امداد اردستان با اشاره به اختصاص ۲۵۰ قلم کالای 
ضروری به نیازمندان اردستانی گفت: به مناست دهه کرامت تعداد 

هشت سری جهیزیه به نوعروسان اردستانی اهدا شد.
به گزارش »تسنیم«، محمد جواد شفیعی در مراسم توزیع هشت سری 
جهیزیه به نوع عروسان تحت حمایت کمیته امداد اردستان، اظهار 
کرد: به مناست دهه کرامت و ولادت حضرت رضا علیه‌السلام امروز 
تعداد هشت سری جهیزیه بین نو عروسان تحت حمایت کمیته امداد 

شهرستان اردستان توزیع شد.
وی با اشاره به این موضوع که کمیته امداد با هم‌افزایی خیرین درصدی 
از مبالغ جهیزیه را تأمین می‌کند و ما می‌توانیم اقلام را با قیمت‌های 
مناسب تهیه و در اختیار خانواده‌های تحت حمایت کمیته امداد قرار 
دهیم، افزود: جهیزیه‌های مورد نظر عبارت است از ماشین لباسشویی، 
اجاق گاز، جاروبرقی، تلویزیون ال ای دی و یخچال فریزر که امروز در 

اختیار مدد جویان قرار گرفت.
رئیس کمیته امداد اردستان گفت: کمیته امداد شهرستان اردستان در 
یک سال گذشته 250 قلم انواع لوازم ضروری و جهیزیه بین مددجویان 

نیازمند و فرزندان تحت حمایت امداد توزیع کرده و همچنین در سال 
گذشته 21 سری جهیزیه تقدیم مددجویان شده و تعداد 10 سری 
جهیزیه هم در نوبت داریم که در ماه‌های آتی و در مناسبت‌های مختلف 
توزیع خواهد شد.شفیعی با بیان اینکه ارزش هر جهیزیه که تعداد 
پنج قلم  بوده، 450 میلیون ریال است و در مجموع ارزش این تعداد 
جهیزیه 500 میلیون تومان است، تصریح کرد: اقلام ضروری زندگی هم 
با نیازسنجی که از خانواده مددجویان و مناطق محروم انجام شده در 

بین نیازمندان توزیع می‌شود.

شیوه امام رضا )ع( خدمتگزاری و خدمت رسانی است
به گزارش »تسنیم«، حجت‌الاسلام حسن دهشیری، امام جمعه 
اردستان نیز در ادامه مراسم ضمن عرض تبریک ولادت امام رضا)ع(، 
اظهار کرد: حادثه شهادت ریاست جمهوری و همراهان ذائقه افراد را تلخ 
کرد که این مصیبت وارده را به ملت عزیز ایران تسلیت عرض می‌کنیم، 
شهید رئیسی هشتمین رئیس جمهور بود و در روز ولادت هشتمین 
امام هم به شهادت رسید و همراه با یارانشان آسمانی شدند.وی افزود: 

خداوند به کسانی که در مسیر امام رضا)ع( حرکت می‌کنند از جمله 
برادرانی که در کمیته امداد فعالیت دارند توفیق دهد هر چند که این 
عزیزان منتی را بر سر مددجویان نخواهند داشت و وظیفه خود می‌دانند 
که خدمات را عرضه کنند و مددجویان هم در پناه امام هشتم زندگی 

خود را آغاز خواهند کرد.
امام جمعه اردستان با بیان اینکه شیوه امام رضا)ع( خدمتگزاری و 
خدمت‌رسانی است آن هم با احترام و کرامت و سپس با بیان داستانی 
از حضرت رضا علیه‌السلام در خصوص احترام به افراد نیازمند، افزود: 
مریدان امام هشتم و شیعیان باید به شکلی حرکت کنند که اگر کمکی 

انجام دادن هیچ منتی نداشته باشند و کمک‌های خود را انجام دهند.
وی ابراز کرد: امیدواریم که خیرین هم از این نوع کارها را دنبال کنند و کار 
خیلی خوبی است، چرا وقتی خیرین کمک کنند کمیته استان هم مبلغی 
را چند برابر به آن افزوده و نسبت به تهیه جهیزیه برای نوع عروسان 
اقدام می‌کند و طبق آیاتی از قرآن مجید که گفته است از مالی که خدا 
به شما می‌دهد به فقرا بدهید و وقتی بخشش کردید خداوند بیشتر از 

آن را به شما خواهد داد.

در سال گذشته یک هزار و 197 نفر در حوادث 
رانندگی استان جان خود را از دست دادند، این رقم 
در مقایسه با سال قبل از آن که تعداد تلفات یک هزار 

و 153 نفر بود، 3.8 درصد بیشتر شده است.
به گزارش »رکنا«، در سال گذشته تعداد تلفات 
حوادث رانندگی با رشد 3.8 درصدی به یک هزار و 
197 نفر رسید که از این تعداد 940 نفر مرد و 257 

نفر زن هستند.
در سال 1402، بیشترین آمار تلفات تصادفات به 
ترتیب در شهرستان های اصفهان با 333، کاشان 

124، نجف آباد 77 و شاهین شهر 68 کشته گزارش 
شده است.

همچنین در این سال 779 نفر در محورهای برون 
شهری، 398 نفر در مسیرهای درون شهری و 
مابقی کشته ها نیز در سایر مسیرها جان خود را از 

دست داده اند.
بر این اساس در سال گذشته بیشترین تعداد جان 
باختگان حوادث رانندگی در استان با 141 فوتی 
مربوط به مهر ماه و کمترین آن با 68 فوتی مربوط به 

ماه فروردین است.

در این سال 33 هزار و 782 نفر نیز در تصادفات 
مصدوم شدند و به ادارات پزشکی قانونی استان 
مراجعه کردند که نه هزار و 896 نفر از آنان زن و 

23هزار و 886 نفر مرد بودند.
تعداد مصدومان تصادفات سال 1402 نیز نسبت به 

سال قبل از آن 9 درصد بیشتر شده است.

رشد نزدیک به 4 درصدی تلفات تصادفات اصفهان در  سال 
1402

مدیر فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان گفت: آیت‌ا... رئیسی مصداق »مِن عِبادِنا المُؤمنین« بود که سه اصل عبودیت، صداقت و خدمت را به هم 
آمیخت و در عهد و پیمان خود با سردار شهید قاسم سلیمانی بر ادامه مسیر نورانی او »صادِقَ الوَعد« بود.حجت‌الاسلام ماشاء ا... صدیقی در گفت‌وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: شهادت، بالاترین خیری است که خداوند بر بندگان خدوم خود عنایت می‌کند که بالاتر از شهادت خیر دیگری وجود ندارد و آن آرزوی همه سالکان و 
تُها  عارفان طریق معرفه‌ا... است.وی افزود: هر گاه انسان به مقام اطمینان رسید طعم شهادت را می‌چشد و این خطاب را از جانب خداوند دریافت می‌کند که »یا اَیَّ
النَّفس المُطمَئنه اِرجعی اِلی ربِک راضِیه مَرضیه« و مقام خلود)جاودانگی( در جمع عبادا... را از آن خود می‌کند و به گوش جان مخاطب »فَادخُلی فِی عِبادی 
و ادخُلی جَنتی« می‌شود.مدیر فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان، تصریح کرد: مقام ولی‌اللهی، فراتر از مقام قرب الهی است و شهدا خواص اولیاء ا... 
هستند که خداوند درهای بهشت را به روی آنان باز می‌کند و هر کس خدوم‌تر باشد نزد خداوند محبوب‌تر است. کرامت اهل تقوا و ایمان است که در اندیشه اهل 
سلوک از مواطن شکر است نه صبر و شهید شاکر بر شهادات است.صدیقی گفت: شهید آیت‌ا... رئیسی، محرومیت محرومان را با تمام وجود خود لمس کرد و در 
محرومیت‌زدایی کشور لحظه‌ای قرار نداشت و چون حال محرومان را اصلاح کرد خداوند حال او را اصلاح کرد.وی افزود: خداوند به پاس مقام خدمت به خلق بود 

فَها لَهُم« قرار داد. ه عَرَّ که بهشت خود را ارزانی او و یاران خدومش قرار داد و آنها را تعبیر و مصداق کلام شریف »وُ یُصلِح بالَهُم وَ یُدخِلُهم الجِنَّ

مدیر فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی کاشان:

آیت‌ا... رئیسی مصداق »مِن عِبادِنا المُؤمنین« بود
خبر روز

عکس خبر

بزرگداشت 
شهدای خدمت در 

سمیرم
مراسم سوگواری شهدای 
خدمت با حضور اقشار مختلف 
مردم در حسینه انقلاب شهر 
سمیرم برگزار شد. در این 
مراسم مردم سمیرم در عزای 
از دست دادن خادم جمهور 
مردمی شهید آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی و همراهان 

سوگواری کردند.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کاشان:

شهادت آیت‌ا... رئیسی داغ شهید رجایی را زنده کرد
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کاشان ضمن تبریک و تسلیت شهادت آیت ا...رئیسی گفت: شهادت 
آیت ا...رئیسی داغ شهید رجایی را دوباره زنده کرد.به گزارش »تسنیم«، سرهنگ کریم اکبری 
شامگاه سه‌شنبه در یادبود شهدای خدمت ضمن تبریک و تسلیت شهادت آیت ا...رئیسی و هیئت 
همراه اظهار کرد: شهید رئیسی، خادم‌الرضا بود و امروز بهترین روزی بود که تقدیر شهادت برای او 
رقم خورد.وی با بیان اینکه داغ شهادت شهید سلیمانی، شهید کاظمی و شهید رجایی دوباره برای 
مردم ایران زنده شد، افزود: در سوگ شهید آیت ا...رئیسی و آل هاشم و دیگر مسئولانی هستیم که 
خالصانه خدمت‌رسانی کردند.فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان کاشان با اشاره به خدمات 
شهید امیرعبداللهیان در مسئولیت وزارت امور خارجه و پیش از آن ابراز کرد: امنیت و پیشرفت امروز 
جمهوری اسلامی مرهون خون پاک شهدا هستند و شهدای اخیر از جمله شهدای خدمت محسوب 
می‌شوند.وی با بیان اینکه امیدواریم این عاقبت‌بخیری‌ها نصیب همه ما بشود، گفت: تمام شهدای 
خدمت اولین و مهمترین خصوصیت آنان مردمی بودن آنان است و از این رو قدردانی و تأثر را از 
سوی آحاد مردم در ایران اسلامی شاهد هستیم.سرهنگ اکبری با بیان اینکه شهید رئیسی خود 
را خادم شهدا و مردم ایران می‌دانست، تصریح کرد: شهید آیت ا...رئیسی سربازی ولایت را اثبات 
کردند و ولایت‌پیشگی از جمله ویژگی‌های این شهید والامقام بود و از این رو خادمی مردم که نصیب 
شهید رئیسی شد، ویژگی‌ است که نصیب هر فردی نمی‌شود.وی با اشاره به سالروز سوم خرداد و 
103 شهید خطه کاشان در فتح خرمشهر تأکید کرد: امروز در گام دوم انقلاب خرمشهر‌های زیادی 
را در پیش داریم و اگرچه بهترین‌های کشور را از دست دادیم اما باید بدانیم سال 1360 پر فراز و 
نشیب‌ترین زمان انقلاب بود اما این انقلاب با قدرت به مسیر خود ادامه داد.فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج شهرستان کاشان با بیان اینکه یقیناً این رخدادها در مسیر پرافتخار انقلاب اسلامی خللی وارد 
نمی‌کند، افزود: انقلاب اسلامی فراز و نشیب‌های زیادی را به خود دیده و با وجود این شرایط مسیر 

پیشرفت هیچگاه متوقف نشده و نخواهد شد.

برگزاری مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در کاشان
مراسم گرامیداشت شهادت »سیدالشهدای خدمت« با حضور بیش از 5000نفر از مردم ولایتمدار 
کاشان برگزار شد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سخنران این مراسم در دبیرستان یادگار امام 
خمینی کاشان گفت: شهادت حضرت آیت ا...سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور مغتنم 
و خادم جمهوری اسلامی ایران و هیئت همراه مصیبت سنگینی است و این ضایعه دردناک را 
خدمت مقام معظم رهبری حضرت امام خامنه‌ای و عموم خادمین جهادی تسلیت عرض می‌کنم.

حجت الاسام حسن روحانی افزود: با وجود ولی فقیه مقتدر و بصیر در روند اجرایی مملکت 
مشکلی پیش نخواهد آمد.وی با اشاره به اینکه تا پای جان پاسدار نظام و رهبری خواهیم ماند 
گفت: دشمنان جمهوری اسلامی بدانند که با رفتن یک خدمتگزار در سد آهنین ملت خللی حاصل 

نخواهد شد که خدمتگزاران والاتر در خدمتند و خداوند نگهدار این ملت و مظلومان جهان است.

 نام‌گذاری یکی از میدان های شهر  زواره به نام 
شهید آیت ا... رئیسی

اولین نام‌گذاری میدان به نام رئیس جمهور شهید آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در شهر زواره 
اصفهان انجام شد.هادی طحان، رئیس شورای شهر زواره از ارائه و تصویب طرح دوفوریتی 
در جلسه شورای شهر زواره خبر داد و افزود: با نظر موافق کلیه اعضای محترم شورای اسلامی 
شهر و شهردار زواره مهندس صادقی، تصمیم بر این شد که میدان مصلای زواره که در نزدیکی 
 گلزار متبرک و نورانی شهدا قرار دارد به نام سید الشهدای خدمت، آیت ا...رئیسی نام‌گذاری 

شود.

اخبار

 امام جمعه تیران و کرون:

روحیه خستگی‌ناپذیری 
آیت‌ا... رئیسی الگویی 

برای مدیران بود
امام جمعه تیران و کرون گفت: روحیه 
خستگی‌ناپذیری آیت ا... رئیسی الگویی 
برای مدیران بود.حجت‌الاسام حسین 
رشیدیان در مراسم پایانی اجتماع عزاداران 
خادم الرضا)ع( تیران در محل آستان 
مقدس امامزاده احمد)ع( این شهر اظهار 
کرد: خصوصیات مدیریتی و فردی آیت‌ا... 
رئیسی، رئیس جمهور فقید ایران الگوی 
جامع برای مدیران بود که اداره کشور 
و خدمت به جامعه را معطوف به زمان و 
مکان خاص نمی‌کرد.وی افزود: روحیه 
جهادی و خستگی‌ناپذیر این شخصیت 
وارسته الگویی برای مدیران در تمام رده‌ها 
خواهد بود و مسئولان از آن برای اداره کشور 
و انجام مسئولیت خود بهره بگیرند.وی 
با بیان اینکه بخش عمده‌ای از مسئولان 
دولتی دولت آیت‌ا... رئیسی چنین روحیه‌ای 
داشتند، افزود: آنها تمام تلاش و توان خود را 
برای خدمت به مردم و رفع چالش‌ها به کار 
گرفته‌اند و این مسیر خدمت‌رسانی ادامه 
دارد.رشیدیان گفت: امام جمعه تبریز نیز 
با روحیه مردمی در آن استان مورد اقبال 
عمومی بود و مردم نسبت به او توجه ویژه‌ای 
داشتند.وی با اشاره به اینکه مرگ برای همه 
انسان‌ها وجود دارد، خاطرنشان کرد: باید عمر 
خود را در خدمت به مردم بگذاریم و جامعه 
از وجود ما بهره‌مند شود که به بهترین نوع 
از این جهان به آخرت عزیمت کنیم. امام 
جمعه تیران و کرون به وضعیت مدیریتی 
کشور نیز اشاره کرد و گفت: در قانون اساسی 
چنین شرایطی پیش‌بینی شده و با برگزاری 
انتخابات جدید، رئیس جمهور دیگر انتخاب 
و اداره کشور پیش خواهد رفت. تا برگزاری 
انتخابات هیچ خللی در مدیریت کشور پیش 
نیامده و مسئولان در هیئت دولت با همکاری 
دیگر قوا نیازهای جامعه را مورد بررسی قرار 

داده و به مشکلات رسیدگی می‌کنند.‌‌

ل  اردستان در یک سا امداد شهرستان   کمیته 
گذشته 250 قلم انواع لوازم ضروری و جهیزیه بین 
مددجویان نیازمند و فرزندان تحت حمایت امداد 
توزیع کرده و همچنین در سال گذشته 21 سری 
جهیزیه تقدیم مددجویان شده و تعداد 10 سری 

جهیزیه هم در نوبت داریم

با مسئولان

استان

عکس: خبرگزاری صدا و سیما



ارائه تسهیلات ویژه‌ برای انتقال واحدهای صنفی خواروبار  و 
خشکبار اصفهان

معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری اصفهان گفت: قیمت تمام شده واحدهای مجتمع صنفی 
خواروبار و خشکبار اصفهان در محل میدان مرکزی میوه‌وتره‌بار اصفهان و نحوه پرداخت توسط 
متقاضیان با تسهیلات ویژه همراه است.حمیدرضا تأملی در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به بازدید از 
پروژه مجتمع صنفی خواروبار و خشکبار اصفهان در محل میدان مرکزی میوه‌وتره‌بار اصفهان اظهار 
کرد: همکارانم در سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان 
سال‌های گذشته پیرو توافقی که با اتحادیه خواروبار و خشکبار داشتند، درباره تجمیع و انتقال این 
واحدهای صنفی به‌ویژه در خیابان‌های جهاد و ولی‌عصر به میدان مرکزی میوه‌وتره‌بار، زمینی را برابر 
طرح و نقشه‌ای که با هماهنگی و همکاری اتحادیه آماده شده است، به این کار اختصاص دادند.

وی با بیان اینکه در حال حاضر بخش قابل توجهی از پروژه مجتمع صنفی خواروبار قابل بهره‌برداری 
است، افزود: پیرو بازدیدی که از محل خیابان جهاد انجام دادیم و وضعیت موجود را مشاهده کردیم، 
بستر مناسبی در میدان مرکزی میوه‌وتره‌بار اصفهان برای انتقال این صنوف آماده شده است و به‌طور 
قطع این انتقال به‌لحاظ تجمیع و متمرکز شدن آنها در یک نقطه و دسترسی‌هایی که این نقطه به 
کریدورها و شریان‌های اصلی ترانزیتی شهر اصفهان دارد، به نفع واحدهای صنفی است.معاون 
هماهنگی امور عمرانی فرمانداری اصفهان تصریح کرد: درباره انتقال واحدهای خواروبار و خشکبار 
مقاومت‌هایی از سوی بخشی از واحدهای صنفی انجام می‌شود، که قول داده شده در کارگروه 
ساماندهی مشاغل مزاحم شهری با محوریت فرمانداری اصفهان، با دعوت از اتحادیه مربوطه در 
اتاق اصناف، نشستی برگزار شود تا به جمع‌بندی نهایی برسیم.تأملی با اشاره به اینکه در آن منطقه 
مدیریت یکپارچه میوه‌وتره‌بار برای شهرستان مفید بوده است و خشکبار نیز از قاعده مستثنی 
نیست، افزود: از ابتدای امر مطالعات خوبی صورت گرفته و توافقاتی با اتحادیه مربوطه انجام شده 
است، همچنین همکاران شهرداری با کسب نظر گروه مرجع وارد این فرایند شدند و حین انجام کار، 
طراحی و نقشه سازه‌ای که تهیه شده به تأیید اتحادیه مربوطه رسید که دلالت بر آن دارد که یک پروژه 

مشترک میان مدیریت شهری و بخش صنفی و توزیعی بوده و در زمان مناسب پیش رفته است.

خرید ۴۵ هزار تن برگ سبز چای
رئیس سازمان چای کشور از خرید ۴۵ هزار تن برگ سبز چای درجه یک و دو به ارزش ۸۰۰ میلیارد 
تومان در ۲۱ روز اخیر خبر داد و گفت: تاکنون بیش از ۱۰ هزار و ۲۱۹ تن چای خشک استحصال 

شده است. 
حبیب جهان ساز در گفت‌وگو با »ایرنا« شروع برداشت برگ سبز چای را از ۱۰ اردیبهشت ماه عنوان 
کرد و افزود: با توجه به تأخیر ۱۰ روزه زمان برداشت برگ سبز چای به دلیل بارندگی‌ها و سرد شدن 
هوا برداشت برگ سبز نسبت به مدت مشابه سال گذشته عقب‌تر است. وی با بیان اینکه برداشت 
چین اول تا هفته اول خرداد ادامه می‌یابد، اظهار کرد: از این میزان برداشت برگ سبز، ۳۹ هزار و 
۸۹۲ تن برگ سبز چای درجه یک معادل ۸۸ درصد و ۵ هزار و ۵۲۵ تن برگ سبز درجه دو معادل ۱۲ 
درصد بوده است.رئیس سازمان چای کشور تصریح کرد: تولید برگ سبز چای امسال همانند سال 
گذشته حدود ۱۴۵ هزار تن در سطح ۲۲ هزار هکتار باغات چای برآورد می‌شود.جهان ساز گفت: از 
این میزان برگ سبز چای درجه یک و دو خریداری شده، ۱۰ هزار و ۲۱۹ تن چای خشک استحصال 
شده است که به تدریج روانه بازار می‌شود.وی افزود: اکنون قیمت مصوب هر کیلو برگ سبز چای 
درجه یک ۱۸ هزار تومان و برگ سبز چای درجه دو ۱۵ هزار تومان تعیین شده که نسبت به سال 
گذشته ۳۰ درصد رشد را نشان می‌دهد.رئیس سازمان چای کشور بیان کرد: قیمت خرید تضمینی 
نرخ میانگین و کف قیمت است؛ اما برخی کارخانجات برای خرید برگ سبز درجه یک کیفی و بذر 
کیفی حتی این محصول را کیلویی ۳۰ هزار تومان نیز از کشاورزان خریداری می‌کنند. جهان ساز بر 
این باور است که تولید برگ سبز چای باید به حدی کیفی و مناسب باشد که کارخانجات این محصول 

را به بالاترین قیمت‌ها خریداری کنند.

بررسی دستاوردهای سیدالشهدای خدمت در حوزه اشتغال و تولید

دولت رئیسی، رکورددار ثبت‌ کمترین نرخ بیکاری

دولت سیزدهم در طول سه سال خدمت در کارنامه 
اقتصادی خود، توجه ویژه به حوزه معیشت مردم، کاهش 
نرخ تورم، اشتغالزایی، تحرک بخشی به بازار کار، کاهش نرخ بیکاری و 

بازگرداندن کارخانه‌های راکد به چرخه تولید را دستور کار قرار داد.

کنترل تورم، ثبات قیمت‌ها و رشد تولید
به گزارش »ایسنا«، سال گذشته دولت رئیسی تلاش کرد تا ضمن مهار تورم 
و تثبیت قیمت‌ها، زمینه رشد تولید فراهم شود. بر اساس شاخص‌های 
داخلی اقتصاد در سال گذشته دولت به سمت کاهش شیب تورم و مهار آن 
پیش رفت و اقدامات دولت در کنترل تورم تا حدی زیادی به رشد و رونق 
تولید منجر شد.البته این تنها موفقیت دولت نبود و سال گذشته در بسیاری 
از شاخص‌ها رشد قابل توجهی به دست آمد؛ به نحوی که رشد اقتصادی 
وارد کانال ۸ درصد شد و ثبات نسبی قیمت‌ها و حفظ قدرت معیشت و 
سفره مردم با اجرای طرح‌هایی همچون کالابرگ الکترونیک به وجود آمد.

لزوم برنامه‌ریزی دولت آینده برای کاهش تورم و رونق سفره مردم
رهبر معظم انقلاب امسال را با نام »جهش تولید با مشارکت مردم« 
نامگذاری فرمودند تا علاوه بر ارکان اقتصاد، کابینه دولت نیز به سمت تحقق 
این شعار گام بردارند. بی تردید تحقق شعار سال مستلزم فراهم کردن 
بستر مشارکت آحاد جامعه و مردم است و توسعه و تقویت تشکل‌های 
تعاونی و فعالیت‌های کارآفرینی از این رهنمود می‌تواند به عنوان یک 
راهکار عملی دنبال شود. انتظار می‌رود با روی کار آمدن دولت چهاردهم، 
منویات معظم له در جهت عینیت بخشی به شعار سال با افزایش مشارکت 

جمعی در ادامه برنامه‌ریزی برای کاهش نرخ تورم و مهار آن همراه با تثبیت 
قیمت‌ها به شکل جدی عملیاتی شود.

دولت سیزدهم رکورددار ثبت کمترین نرخ بیکاری 
همین چند روز قبل بود که رئیس جمهور شهید کشورمان، آیت ا... رئیسی 
برای حل مشکل اشتغال استان‌های دارای نرخ بالای بیکاری دستور 
ویژه داد و معاون اول رئیس جمهور را مأمور کرد تا با تشکیل کارگروهی، 
طرح‌ها و برنامه‌های مدیران استانی در این زمینه را اخذ و با پیگیری ویژه 
تحقق آنها را دنبال کنند.طی سال ۱۴۰۲ با اهتمام دولت سیزدهم و تلاش 
دستگاه‌های اجرایی رشد قابل توجهی در زمینه اشتغال صورت گرفت و 
هدفگذاری ایجاد یک میلیون شغل در کشور محقق شد. در سال گذشته 
نرخ بیکاری کل کشور در کانال ۸.۱ درصد قرار گرفت که رکورد کمترین 
میزان ثبت نرخ بیکاری در طول دهه‌های گذشته به شمار می‌رود.دولت 
در کنار توجه به اشتغال فارغ التحصیلان، برنامه مهارت افزایی نیروی کار 
و جوانان آماده به کار را دنبال کرد و اقدامات صورت گرفته توسط وزارت کار 
از جمله راه‌اندازی سامانه رصد اشتغال، تقویت و توسعه مشاغل خرد و 
خانگی و کاهش زمان صدور مجوزهای کسب و کار، کاهش نرخ بیکاری 
در ۲۵ استان کشور را رقم زد و منجر به رسیدن نرخ بیکاری در ۷ استان 

کشور به زیر ۷ درصد شد.

افزایش حقوق و دستمزد کارگران 
یکی دیگر از سیاست های اثرگذار و مثبت دولت سیزدهم افزایش حداقل 
دستمزد کارگران بود. در سه سال دولت سیزدهم حداقل دستمزد کارگران 

۱۷۰ درصد افزایش یافت به نحوی که به طور میانگین سالانه ۴۰ درصد 
حداقل دستمزد کارگران رشد داشته است.در آغاز دولت سیزدهم حداقل 
دستمزد ماهانه کارگران ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان بود که با گذشته ۲.۵ 
سال به ۷ میلیون و ۱۶۶ هزار تومان رسید و حداقل دریافتی کارگران به 
بیش از ۱۱ میلیون تومان افزایش یافت. این امر بر ایجاد انگیزه کارگران 
شاغل در بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای تولیدی اثرگذار بود و موجب 
بازگشت کارگران به خطوط تولید شد.به اعتقاد کارشناسان با افزایش 
دستمزدها و ایجاد روحیه کار، آمار بیمه‌شدگان اجباری نیز افزایش پیدا 

کرده است؛ این یعنی کارفرما نیروی کار را جذب و او را بیمه کرده است. 

افزایش تعداد بیمه شدگان تأمین اجتماعی 
افزایش تعداد بیمه شدگان تأمین اجتماعی نیز یکی از موفقیت‌های دولت 
سیزدهم به شمار می‌رود. طبق آمارها بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 
بیمه شده اجباری و اختیاری جدید به آمار بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی 
افزوده شده که به گفته کارشناسان، افزایش دستمزدها در دولت سیزدهم 
در این زمینه تأثیرگذار بوده است.در سال ۱۴۰۲ نزدیک به یک میلیون نفر 
بیمه‌شده جدید به بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی افزوده شد و طبق 
اعلام معاونت اشتغال وزارت کار در ۷ ماهه اول سال گذشته ۵۵۰ هزار نفر 
کد بیمه اجباری و حرف و مشاغل جدید به ثبت رسید. افزایش آمار بیمه 
شدگان اجباری تأمین اجتماعی حاکی از رشد و رونق بخش تولید است.

نهضت احیای بنگاه‌های راکد و کارخانه‌های ورشکسته
شاید یکی از مهم‌ترین اقدامات دولت سیزدهم را باید اجرای پروژه 
احیای کارخانه‌های تعطیل و راکد دانست که در راستای تقویت و حمایت 
از بنگاه‌های کوچک و متوسط در دستور کار دولت قرار گرفت و موجب 
راه‌اندازی مجدد خطوط تولید و احیای شهرک‌های صنعتی خاموش شد که 
با کمترین ظرفیت و توان خود کار می‌کردند.دولت سیزدهم با درک اهمیت 
احیای واحدهای نیمه فعال و راکد اقتصادی نسبت به فعال سازی مجدد 
کارخانه‌های راکد و تعطیل شده و بازگرداندن کارگران خانه‌نشین اهتمام 
ورزید و در این مسیر طرح نهضت احیای واحدهای اقتصادی راکد را در 
دستور کار قرار داد.طبق آخرین گزارش‌ها، با احیای کارخانه‌های تعطیل و 
نیمه‌تعطیل در دولت نزدیک به ۹۰۰۰ بنگاه به چرخه تولید برگشتند و از این 
طریق به اشتغالزایی و کارآفرینی در کشور کمک شد. به گفته نماینده دولت 
در نهضت احیای واحدهای اقتصادی بیش از ۸۷۷۰ واحد راکد و نیمه فعال 
توسط دولت به چرخه تولید برگشتند که برای احیای آنها ماهانه منابع و 

تسهیلات اعتباری قابل توجهی تزریق شده است.
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مفاد آراء

3/11 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر آرا صادره هيات هاي موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است لذا مشخصات متقاضيان و املاک 
 مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود .در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1-برابر راي شماره 23711  مورخ 1402/12/19 هيات  چهارم  مالکيت خانم 
زهره  قدم زن  به شناسنامه شماره  2715 کدملي 1285059522 فرزند  غلامعلی  در   
ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت 184/41 متر مربع پلاک شماره 599  فرعی 
از 17  اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان  مع الواسطه از 

فاطمه لری رنانی فرزند محمد آقا  تائيد و محرز گرديده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/19
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/03

م الف: 1711497   شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
مفاد آراء

3/12 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر آرا صادره هيات هاي موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است لذا مشخصات متقاضيان و املاک 
 مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي

 مي شود .در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1-برابر راي شماره 19410  مورخ 1402/10/11 هيات  اول  مالکيت 
خانم  مهری نصر آزادانی   به شناسنامه شماره  28 کدملي 1290221200 فرزند  
رضا  نسبت به 18 حبه  مشاع از 72 حبه  ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت 
237/89 متر مربع پلاک شماره 57  فرعی از 8  اصلي واقع در اصفهان بخش 14 
 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان  ثبت در دفتر املاک به شرح استعلام هيات تائيد

 و محرز گرديده است.
رديف 2-برابر راي شماره 19409  مورخ 1402/10/11 هيات  اول  مالکيت  آقای 
حسنعلی نصر آزادانی   به شناسنامه شماره  66 کدملي 1290081281 فرزند  حسين  
نسبت به 54 حبه  مشاع از 72 حبه  ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت 237/89 متر 
مربع پلاک شماره 57  فرعی از 8  اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک 

غرب اصفهان  ثبت در دفتر املاک به شرح استعلام هيات تائيد و محرز گرديده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/19
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/03

م الف: 1711468   شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
مفاد آراء

3/13 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر آرا صادره هيات هاي موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است لذا مشخصات متقاضيان و املاک 
 مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود .در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1-برابر راي شماره 21958  مورخ 1402/11/21 هيات  اول  مالکيت خانم زهرا 
سلطانيان به شناسنامه شماره  2124 کدملي 1286761451 صادره اصفهان  فرزند  
محمد علی در  ششدانگ يکباب  ساختمان به مساحت 165/54 متر مربع پلاک شماره 
28  اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان  مع الواسطه از 
محمد قاسمی فرزند غلامرضا ثبت در دفتر املاک به شرح استعلام هيات  تائيد و محرز 

گرديده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/19
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/03

م الف: 1712066   شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
مفاد آراء

3/14 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر آرا صادره هيات هاي موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است لذا مشخصات متقاضيان و املاک 
 مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود .در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1-برابر راي شماره 23707  مورخ 1402/12/19 هيات  سوم  مالکيت 
آقای نصراله سی منی   به شناسنامه شماره  43 کدملي 1290158398 فرزند  
حسين در  ششدانگ يکباب کارگاه تراشکاری به مساحت 103/54 متر مربع 
پلاک شماره 687  فرعی از 25  اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک 
 غرب اصفهان  سند 38344 مورخ 1400/11/12 دفترخانه 371 اصفهان  تائيد 

و محرز گرديده است.
 رديف 2-برابر راي شماره 23702  مورخ 1402/12/19 هيات  سوم  مالکيت آقای يداله
 سی منی جونی   به شناسنامه شماره  3 کدملي 1290009414 فرزند  حسين 
در  ششدانگ يکباب کارگاه تراشکاری به مساحت 98/03 متر مربع پلاک 
شماره 687  فرعی از 25  اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب 
 اصفهان  سند 38344 مورخ 1400/11/12 دفترخانه 371 اصفهان  تائيد و محرز 

گرديده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/19
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/03

م الف: 1711456   شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
مفاد آراء

3/15 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  140360302007000611 و 140360302007000613 هيات  

دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسن شيرزادی گارماسه فرزند قديرعلی به شماره شناسنامه 1100157093   در  
سه دانگ مشاع از ششدانگ و خانم محدثه توکلی گارماسه فرزند رمضانعلی بشماره 
شناسنامه 1272846547 در سه دانگ مشاع از ششدانگ يک باب ساختمان نيمه ساز 
)بالسويه(  به مساحت 153/07  متر مربع قسمتی از  پلاک شماره 405  اصلی واقع در 
گارماسه  بخش 9 خريداری از مالک رسمی  آقای حسين رييسی خيرآبادی فرزند محمد 

قدير محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/19
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/03

م الف: 1712330  مظاهر عباسی قلعه شاهی رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

3/16 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  140360302007000381  هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی کريمی فرزند 
اسمعيل  به شماره شناسنامه 10418   در  ششدانگ يک باب خانه نيمه ساز به مساحت 
153/67  متر مربع قسمتی از  پلاک شماره 69 فرعی از 385   اصلی واقع در قهدريجان  
 بخش 9 خريداری از مالک رسمی  خانم جواهر سلطان جعفر زاده فرزند رضا محرز 

گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/19
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/03

م الف: 1711788  مظاهر عباسی قلعه شاهی رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

3/17 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  140360302007000312  هيات  دوم موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
جعفر زاده قهدريجانی فرزند جعفر  به شماره شناسنامه 6771   در  ششدانگ 
يک باب خانه به مساحت 290/54  متر مربع قسمتی از  پلاک شماره 773 
فرعی از 385   اصلی واقع در قهدريجان  بخش 9 خريداری از مالک رسمی  
 وراث آقای قربانعلی حمزه زاده )حيدرعلی و صديقه و سلطان حمزه زاده( محرز 

گرديده است.

 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/19
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/03

م الف: 1711936  مظاهر عباسی قلعه شاهی رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

3/18 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360302034000653 مورخ 1403/01/21 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صديقه 
توفيقی فرزند عبدالرحيم بشماره شناسنامه 78 صادره از کاشان در يک قطعه زمين با 
بنای احداثی به مساحت 197/42 متر مربع مفروز از پلاک فرعی از 15 اصلی واقع در 
ناجی آباد بخش دو ثبت کاشان خريداری از مالک رسمی هيات امناء مسکن کاشان  

محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
،رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/19
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/03

م الف: 1712339 محمد علی ناظمی اشنی- رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
فقدان سند مالکیت

3/21 شماره نامه: 140385602011001142 -1403/02/29 نظر به اینکه سند 
مالکیت شش دانگ پلاک ثبتی شماره 26/1660  اصلی واقع در بخش 4 خوانسار ذیل 
ثبت 661 در صفحه 319 دفتر املاک جلد 4  به نام زهرا خانم امینی تحت شماره چاپی 
مسلسل 595706  ثبت و صادر و تسلیم گردیده است سپس طی سند 30890 مورخ 
1389/04/27 دفتر 4  خوانسار به نحو قطعی به محسن امینی واگذار گردیده است 
نامبرده با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 140321702011002355 به انضمام 
دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره 14030215564000219 
به گواهی دفترخانه 25 خوانسار رسیده است مدعی است که سند مالکیت آن به علت 
 جابجایی مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق را 
نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این 
اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه 
کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در 
صورت اعتراض سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت 
 المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف: 1719471  اداره ثبت اسناد و املاک

 خوانسار 



4 پنجشنبه  3  خرداد  1403 /  14  ذی القعده  1445  /  23  می  2024 / شماره  4091 

سران و مقامات ارشد کشورهای جهان در پی اعلام خبر شهادت آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه به 
همراه جمعی از همراهان که روز  یکشنبه در سانحه هوایی در منطقه ورزقان استان 
آذربایجان شرقی رخ داد، پیام تسلیت و ابراز همبستگی با ملت ایران را منتشر کردند.

به گزارش »ایرنا«، آیت ا... سید ابراهیم رئیسی خادم‌ الرضا )ع( و هشتمین رئیس 
جمهوری اسامی ایران که عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت در مسیر بازگشت از مراسم 
افتتاح سد قیز قلعه‌سی به سمت شهر تبریز، در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی 
دچار سانحه هوایی شده بود، به همراه تمامی همراهان، همزمان با شب ولادت امام 

رئوف علی بن موسی الرضا )ع( به مقام رفیع شهادت نایل شد.
حجت الاسلام آل هاشم، نماینده ولی‌فقیه و امام جمعه تبریز؛ حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه؛ مالک رحمتی، استاندار آذربایجان شرقی؛ سردار سید مهدی موسوی، 
فرمانده یگان حفاظت رئیس‌جمهور و تعدادی از محافظین و خدمه بالگرد از سرنشینان 

بالگرد حامل رئیس‌جمهور بودند.
از نخستین ساعت انتشار خبر رسمی شهادت رئیس جمهوری اسامی ایران و 
همراهان، سیل پیام‌های تسلیت و اعلام همبستگی با ملت ایران منتشر شد و در 
سرخط اخبار قرار گرفت و پیام های تسلیت از سوی مقامات دنیا همچنان ادامه دارد.

»آندری دودا«، رئیس جمهوری لهستان در پیامی در پی شهادت آیت‌ا... سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری ایران و هیئت همراه در سانحه هوایی گفت که از این رخداد 

عمیقاً متأثر شده و در غم خانواده‌های قربانیان و مردم ایران شریک است.
دودا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: از درگذشت دلخراش آقای ابراهیم رئیسی 

رئیس جمهور ایران و هیئت همراه وی در سانحه هوایی عمیقاً متأثر شدم.
»ویلیام ساموئی روتو«، رئیس جمهوری کنیا شهادت آیت‌ا... ابراهیم رئیسی و هیئت 

همراه در سانحه هوایی را تسلیت گفت و وی را رهبری قاطع و نترس توصیف کرد.
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در پی شهادت آیت‌ا... ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهوری ایران مراتب »تسلیت عمیق« خود، دولت و مردم کشورش را به دولت و مردم 

ایران اعلام کرد و رئیس جمهوری شهید کشورمان را دولتمردی برجسته توصیف کرد.
خبرگزاری مرکزی کره )KCNA( بامداد سه‌شنبه نوشت که کیم در پیامی تسلیت عمیق 
دولت جمهوری دموکراتیک خلق کره، مردم این کشور و خودش را به »محمد مخبر« 
معاون رئیس جمهوری، دولت و مردم ایران و خانواده‌های داغدیده سانحه هوایی روز 

یکشنبه اعلام کرد.
»فیصل المقداد«، وزیر امور خارجه سوریه در پیامی ضمن تسلیت به خاطر شهادت 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری ایران و امیر عبد اللهیان، وزیر امور خارجه فقید 
کشورمان، گفت: ایران و امت اسلامی دو مقام برجسته خود را از دست داد که زندگی 

خود را وقف خدمت به کشور و امت اسلامی کردند.
در پیام المقداد که برای علی باقری کنی، سرپرست وزارت امورخارجه ارسال شده، آمده 
است که این دو مقام فقید با اخلاص و جدیت برای ثبات و شکوفایی ملت ایران تلاش 
کردند و با تلاش‌های خالصانه خود سهم زیادی در تقویت همکاری و همبستگی میان 

دو ملت و کشور ایران و سوریه داشتند.
وزیر امورخارجه سوریه تأکید کرد: با توجه به روابط محکم شخصی و کاری که با امیر 
عبداللهیان در سال های طولانی داشتم،درگذشت ایشان یک ضایعه برای شخص 

من است.
»هاکان فیدان«، وزیر امور خارجه ترکیه در گفتگو با علی باقری کنی، سرپرست وزارت 
امور خارجه ایران درگذشت آیت ا... ابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللهیان را تسلیت 

گفت.
به گزارش »ایرنا« از »آناتولی انگلیسی«، فیدان گفت که درگذشت آیت‌ا... سیدابراهیم 

رئیسی و همراهان وی را به مردم »دوست و برادر« ایران تسلیت می گویم.
»ولید جنبلاط«، رهبر حزب سوسیالیست ترقی خواه لبنان در پیامی به مقام معظم 
رهبری شهادت سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری و حسین امیرعبداللهیان، 

وزیرامورخارجه فقید کشورمان را به ایشان تسلیت گفت.
به گزارش »ایرنا« به نقل از خبرگزاری رسمی لبنان، جنبلاط در این پیام آورده است: 
واقعاً بابت این سانحه دردناک متأسفم و این ضایعه را به شما، ملت ایران و خانواده 

جانباختگان تسلیت عرض می‌کنم.
»آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل با امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم 
ایران در سازمان ملل برای تسلیت به دولت و ملت ایران در پی شهادت آیت ا... رئیسی 

رئیس جمهور و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران گفتگو کرده است.
به گزارش »ایرنا« از مقر سازمان ملل، »استفان دوجاریک«، سخنگوی سازمان ملل 
روز دوشنبه به وقت محلی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا دبیرکل سازمان ملل 
پس از سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور و وزیر خارجه ایران، تماسی با مقامات ایرانی 
داشته است؟ گفت: دبیرکل سازمان ملل روز سه شنبه با نماینده دائم ایران در سازمان 

ملل گفتگو کرد تا پیام تسلیت و همدردی خود با مردم و دولت ایران را تقدیم کند.
پیش از این )روز دوشنبه( »ایرنا« پیام نزدیک به 90 تن از مقامات و گروه ها و نهادهای 

سیاسی، اجتماعی و انقلابی کشورهای مختلف دنیا را منتشر کرده بود.
»پاپ فرانسیس«، رهبرکاتولیک‌های جهان شهادت آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی، 

رئیس‌جمهوری ایران و همراهان وی را به مقام معظم رهبری تسلیت گفت.
پاپ فرانسیس دوشنبه در پیامی به زبان انگلیسی خطاب به حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی نوشت: درگذشت ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری؛ حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران و همه کسانی را که دیروز در سانحه سقوط بالگرد 

جان باختند، تسلیت می‌گویم.
گروه‌های مقاومت فلسطین دوشنبه شب در بیانیه‌ای ضمن تسلیت شهادت آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی، حسین امیر عبداللهیان و هیئت همراه تأکید کردند: حمایت این 

دو فقید از طوفان الاقصی و ملت فلسطین را هرگز فراموش نمی‌کنیم.
در این بیانیه آمده است: این دو فقید بزرگوار مواضع روشن و واضحی در حمایت از ملت 

فلسطین و آرمان عادلانه آن داشتند.
دولت و وزارت خارجه کشورهای اروگوئه، پرو و شیلی روز دوشنبه با انتشار بیانیه رسمی 
شهادت آیت ا... سید ابراهیم رئیسی و هیئت همراه را به دولت و ملت ایران تسلیت 

گفتند.
رئیس جمهوری ایرلند روز دوشنبه با صدور بیانیه‌ای شهادت آیت‌ا... سیدابراهیم 

رئیسی، رئیس‌جمهوری ایران و همراهان وی را به مردم ایران تسلیت گفت.
»مایکل دی هیگینز« در این بیانیه که یک نسخه آن در تارنمای ریاست جمهوری ایرلند 
منتشر شد، گفت: مایلم به عنوان رئیس جمهور ایرلند ضایعه درگذشت غیرمنتظره 
رئیس جمهوری اسلامی و وزیر امور خارجه ایران و همه آنهایی را که در دیروز در سانحه 

سقوط هلیکوپتر جان باختند، به ملت ایران تسلیت عرض کنم.
»رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهوری ترکیه با اعلام همبستگی با دولت و ملت ایران 
در پی شهادت آیت ا... رئیسی و هیئت همراه در سانحه سقوط بالگرد گفت: در این کشور 

یک روز عزای عمومی اعلام می شود.
به گزارش »ایرنا« به نقل از رسانه های ترکیه، »رجب طیب اردوغان«، رئیس‌جمهوری 
ترکیه اعلام کرد که کشورش به دلیل درگذشت رئیس‌جمهوری ایران یک روز عزای 

عمومی اعلام می‌کند.
وی که در یک نطق تلویزیونی سخن می‌گفت، افزود: در جلسه کابینه‌ تصمیم گرفتیم 

برای شریک شدن در درد عمیق مردم ایران یک روز عزای عمومی اعلام کنیم.
جت‌الاسلام‌والمسلمین »سیدحسن نصرا...«، دبیر کل حزب ا... در پیامی شهادت 
آیت ا... رئیسی، رئیس جمهور و هیئت همراه وی را به حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر 
معظم انقلاب اسلامی تسلیت گفت و اظهارکرد: من گرم‌ترین تسلیت‌ها و هم‌دردی‌ها 
را از سوی حزب ا... و مجاهدان، خانواده‌های شهید و جانباز و همه‌ هواداران مقاومت 
لبنان به مناسبت شهادت این گروه از سران نیکوکار و در صدر آنان حضرت آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور مجاهد، خدمتگزار و وفادار جمهوری اسلامی و 
وزیر خارجه‌اش، برادر عزیز دکتر حسین امیرعبداللهیان، پرچم‌دار دفاع از مقاومت در 
همه‌ محافل بین‌المللی و حضرت آیت ا... آل هاشم، نماینده‌ حضرتعالی در آذربایجان 

شرقی و استاندار آن، جناب رحمتی و همراهانشان خدمت شما ابراز می‌کنم.
وی افزود: ما در همه‌ احساسات و پیامدهای از دست دادن این سران بزرگوار در این 
مرحله‌ حساس که شما در حال رهبری امت اسلامی در نبرد سختش با استکبار، 
هژمونی و اشغال اماکن مقدس، کشورها و ملت‌هایمان از سوی نیروهای آمریکایی 

صهیونیستی هستید، با شما هم‌دردیم.
»محمد شهباز شریف«، رئیس جمهور و نخست وزیر پاکستان عصر دوشنبه در حاشیه 
امضای دفتر یادبود شهدای سانحه سقوط بالگرد در سفارت ایران در اسلام‌آباد در پاسخ 
به سئوال خبرنگار »ایرنا« اظهار کرد: رئیس جمهور فقید جناب رئیسی یک دولتمرد 
سخت‌کوش و محبوب بود و امروز تمام مردم پاکستان در غم شهادت ایشان عزادار 
هستند. وی افزود: فقدان درگذشت رئیس جمهور ایران باعث شد تا پاکستان یک برادر 
و حامی خود را از دست بدهد. حدود یک ماه پیش، این شخصیت فقید ما را مفتخر به 

میزبانی از خود در پاکستان کرد و گفت وگوهای مثمر ثمری داشتیم.
شهباز شریف تأکید کرد: ما از جناب رئیسی مانند برادر و عضوی از خانواده خود میزبانی 
کردیم و در اسلام‌آباد مذاکرات گسترده‌ای را انجام دادیم. آقای رئیسی از شهرهای 
لاهور و کراچی نیز بازدید کردند و طول تمام این سفرها، مذاکرات سازنده‌ای میان دو 

کشور صورت گرفت.
نخست وزیر پاکستان با ابراز تأسف از شهادت آیت‌ا... رئیسی و همراهان ایشان، در غم 
این ضایعه اسفناک یک روز عزای عمومی در پاکستان اعلام کردند. همچنین مقامات 
دولتی، سیاسی و مذهبی دیگر پاکستان با ارسال پیام‌های تسلیت به سفارت و دیگر 

نمایندگی‌های سیاسی ایران، همبستگی و همدردی خود را با ملت ایران ابراز کردند.
»شی‌ جین‌پینگ«، رئیس‌جمهور چین در واکنش به شهادت آیت ا... سید ابراهیم 

رئیسی رئیس جمهوری ایران اعلام کرد: یک دوست خوب را از دست دادیم.
»نارندرا مودی«، نخست وزیر هند در واکنش به شهادت آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری ایران اعلام کرد که سهم وی در تقویت روابط دو کشور همواره در یادها 
خواهد ماند. دولت هند پس از اعلام خبر شهادت آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در سانحه سقوط بالگرد در 

استان آذربایجان شرقی، روز سه‌شنبه اول خردادماه را عزای عمومی اعلام کرد.
براساس این گزارش، پرچم ملی در سراسر هند مقابل تمام ساختمان‌ها شامل 
ساختمان‌های دولتی به حالت نیمه افراشته در خواهد آمد و در این روز هیچ برنامه 

سرگرمی رسمی وجود نخواهد داشت.
»محمد مویزو«، رئیس جمهوری مالدیو شهادت آیت ا... سید ابراهیم رئیسی و 
همراهانش در سانحه سقوط بالگرد را تسلیت گفت و افزود: جنت فردوس را برای 

شهدا از خداوند طلب کرد.
»مولوی عبدالکبیر «، معاون سیاسی حکومت سرپرست افغانستان در پیامی با اعلام 

تسلیت، عنوان کرد: کابل در این غم در کنار تهران قرار دارد.
»محمد حاجی حسن«، وزیر خارجه مالزی در پیام تسلیت برای شهادت حسین 
امیرعبداللهیان همتای ایرانی خود به همراه رئیس جمهور، یک تصویر از خود با 

امیرعبداللهیان به اشتراک گذاشت و نوشت: انا لله و انا الیه راجعون.
»انور ابراهیم«، نخست وزیر مالزی با انتشار تصویری از خود و آیت‌ا... سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور ایران در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نوامبر گذشته، 

اعلام کرد که وی الگوی تعهد عمیق به رفاه و عزت مردم بود.
»شوکت میرضیایف«، رئیس جمهوری ازبکستان در پیامی شهادت آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی و همراهانش در سانحه سقوط بالگرد را تسلیت گفت و افزود: یاد و 

خاطره رئیسی در قلب ملت‌های ما می‌ماند.
»بختیار سعیدوف«، وزیر خارجه ازبکستان شهادت آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در سانحه بالگرد را 

تسلیت گفت.
»وانگ یی«، وزیر امورخارجه چین تصریح کرد: طرف چینی در این زمینه ابراز تأسف 
عمیق می کند. ما صمیمانه همدردی خود را با خانواده ها، دولت و ملت ایران اعلام 

می کنیم.
»امامعلی رحمان«، رئیس‌جمهوری تاجیکستان درگذشت شهادت‌گونه آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی و همراهان وی در سانحه بالگرد در شمال کشور را تسلیت گفت و افزود: 

رئیسی نقش مهمی در تعمیق روابط ایران و تاجیکستان ایفا کرد.
»فردیناند مارکوس جونیور«، رئیس جمهور فیلیپین شهادت آیت ا... سید ابراهیم 

رئیسی همتای ایرانی خود را در سانحه بالگرد در تبریز، تسلیت گفت.
»رانیل ویکرم‌سینگه«، رئیس جمهور سری‌لانکا با بیان تسلیت درگذشت شهادت‌گونه 

رئیس جمهور ایران، گفت: عمیقاً با دولت و مردم ایران همدردی می‌کنم.
»قاسم ژومارت توکایف«،رئیس‌جمهوری قزاقستان با تسلیت شهادت آیت‌ا... 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسامی ایران و تیم همراهش به مقام‌معظم 
رهبری و معاون اول ریاست‌جمهوری گفت: رئیسی یک دولتمرد برجسته بود که تمام 
عمر خود برای خدمت به منافع ایران، بهبود رفاه مردم خود و حفظ ثبات در منطقه 

گذاشت.
»یوشیماسا هایاشی«، سخنگوی دولت ژاپن روز دوشنبه اعلام کرد که توکیو عمیق‌ترین 
تسلیت خود را به علت جان باختن رئیس جمهور ابراهیم رئیسی و وزیر خارجه او به 

دولت و مردم ایران ابراز کرد.
»قربانقلی بردی محمداف«، رهبر ملی مردم جمهوری ترکمنستان در پیام تسلیتی به 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسامی، نوشت: آیت‌ا... سید ابراهیم 
رئیسی، سیاستمدار و دولتمرد برجسته‌ای بود که تلاش‌های شگرف او موجب افزایش 

رفاه و موفقیت جمهوری اسلامی ایران و مردم این کشور شده بود.
وزارت امور خارجه کره جنوبی نیز در پیامی ضمن تسلیت به ایرانی ها به علت شهادت 
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسامی ایران ابراز امیدواری کرد که 

مردم ایران بر غم از دست دادن وی فائق آیند.
»رتنو مرسودی«، وزیر امور خارجه اندونزی هم گفت: در سوگ درگذشت آیت‌ا... 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران 

عزادار شده‌ایم.
»آرارات میرزویان«، وزیر امور خارجه ارمنستان در مطلبی که در تارنمای شبکه 
اجتماعی ایکس منتشر شد، با اشاره به اخبار دردناک سانحه بالگرد، برای شهادت 
حسین امیرعبداللهیان، »همکار عزیز«، خود و رئیس دستگاه دیپلماسی ایران ابراز 
اندوه کرد و به دولت، همکاران خود در وزارت امور خارجه ایران و »مردم مهربان ایران« 

تسلیت گفت.
»واهاگن خاچاطوریان«، رئیس جمهوری ارمنستان نیز در صفحه کاربری خود در 
تارنمای ایکس ضمن ابراز تسلیت به مناسبت سانحه سقوط بالگرد، به دولت و مردم 

مهربان ایران تسلیت گفت.
تارنمای آرمن پرس نیز به نقل از پیام تسلیت »نیکول پاشینیان«، نخست وزیر 
ارمنستان خطاب به مقام معظم رهبری حضرت آیت ا... خامنه ای نوشت: اینجانب 
از دریافت خبر شهادت ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری ایران و هیئت همراهش در 
پی سقوط بالگرد، بهت‌زده شده‌ام و خواهشمندم مراتب تسلیت و همدردی صمیمانه 
من، دولت و مردم جمهوری ارمنستان را به مناسبت شهادت جانسوز دوست و همکار 
عزیزم رئیس جمهوری سید ابراهیم رئیسی، وزیر امور خارجه حسین امیرعبداللهیان 

و همراهانشان پذیرا باشید.
دولت ونزوئلا نیز در بیانیه‌ای رسمی، مراتب تأسف عمیق و تسلیت خود نسبت 
به شهادت آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسامی ایران و حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه به همراه جمعی از همراهان که در سانحه هوایی در 

منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی به وقوع پیوست را ابراز کرد.
»نیکلاس مادورو«، رئیس‌جمهوری ونزوئلا نیز در پیامی جداگانه از طریق حساب 
کاربری خود در شبکه ایکس اعلام کرد: از اخبار سخت در مورد فقدان و درگذشت 
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران شوکه شدم. من از وداع با یک انسان 
نمونه و یک رهبر فوق‌العاده جهان بسیار متأسفم؛ برادر ما ابراهیم، یک انسان عالی، 

مدافع حاکمیت کشورش و دوستی بی قید و شرط برای کشور ما بود.
»الکساندر لوکاشنکو«، رئیس‌جمهوری بلاروس در پیام تسلیتی به مناسبت شهادت 
همتای ایرانی خود نوشت که نام آیت ا... رئیسی برای همیشه در تاریخ روابط تهران و 

مینسک ثبت خواهد شد.
وزارت امور خارجه بلاروس نیز در شبکه ایکس پیام تسلیتی منتشر کرد و نوشت که 
»ضایعه جبران ناپذیر« شهادت آیت‌ا... رئیسی همراهان وی تنها ایران را متأثر نساخته 
است. بلاروس دوستان واقعی خود را از دست داد. به خانواده ها و عزیزان قربانیان 

تسلیت گفته و برای تمامی مردم ایران رشادت و پایداری آرزومندیم.
همچنین »شارل میشل«، رئیس شورای اروپا در صفحه کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس درگذشت آیت ا... رئیسی و وزیر امور خارجه ایران حسین 
امیرعبداللهیان و دیگر اعضای هیئت و خدمه بالگرد را تسلیت گفت و با خانواده 

قربانیان ابراز همدردی کرد.
»الهام علی اف«، رئیس‌جمهوری جمهوری آذربایجان با ارسال پیام تسلیتی به مقام 

معظم رهبری، از شهادت آیت‌ا... رئیسی و همراهان وی ابراز تأثر شدید کرد.
وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان نیز در شبکه ایکس با ابراز تأسف فراوان از جان 
باختن رئیس‌جمهوری، وزیر امور خارجه و سایر مقام‌های ایرانی در سانحه سقوط 
بالگرد، نوشت: صمیمانه تسلیت خود را به خانواده و عزیزان تمامی درگذشتگان ابراز 

می کنیم.
»لوئیس آرسه«، رئیس‌جمهوری بولیوی هم در پیامی از طریق حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: با اندوه عمیق خبر درگذشت ابراهیم رئیسی 
رئیس‌جمهوری ایران در سانحه دلخراش هواپیما را به همراه هیئت همراه که حسین 

امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه نیز در آن حضور داشتند، دریافت کردیم.
وی با یادآوری دیدار خود با شهید آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
کشورمان در تاریخ دوم مارس )۱۲ اسفند( در چارچوب مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز در الجزایر گفت: در آن دیدار، رهبری و تعهد عمیق او به مردمش مشهود بود. ایشان 
آمادگی خود برای همکاری در کنار بولیوی به منظور تقویت حوزه‌های حیاتی مانند 
بهداشت، آموزش، کشاورزی، مخابرات و غیره را ابراز کردند و این بی نهایت برای ما 

با ارزش بود.
»ولادیمیر پوتین«، رئیس‌جمهوری روسیه نیز در پیامی به رهبر معظم انقلاب، شهادت 

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران را در حادثه بالگرد تسلیت گفت.
در پیام او آمده است: صمیمانه‌ترین تسلیت‌های ما را در رابطه با فاجعه عظیمی که بر 
مردم ایران وارد و منجر به جان باختن سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری و همچنین 

تعدادی دیگر از شخصیت‌های برجسته ایران شد را بپذیرید.
جنبش حماس شهادت آیت ا... رئیسی و هیئت همراه را به مقام معظم رهبری و دولت 
و ملت ایران تسلیت گفت و در بیانیه ای اعلام کرد: خالصانه ترین مراتب تسلیت و 
تعزیت و همدردی خود را با رهبر معظم انقلاب اسلامی امام خامنه ای )مدظله العالی( 

و دولت و ملت دوست ایران ابراز می داریم.
این بیانیه افزود: این شهدا، مجموعه ای از بهترین رهبران ایران بودند که در حمایت از 
مسئله فلسطین و یاری و کمک به مبارزه ملت ما پشتیبانی از مقاومت فلسطین مواضع 

شرافتمندانه و افتخارآمیزی داشتند.
»سید عمار حکیم«، رهبر جریان حکمت ملی عراق در پیامی شهادت رئیس جمهوری 
و همراهان ایشان را در سانحه سقوط بالگرد تسلیت گفت. وی افزود: نقش پررنگ آن 

فقید در حیات انقلابی و سیاسی و فرهنگی ایران و منطقه و جهان را گرامی می‌داریم و 
این سانحه را به رهبر معظم انقلاب امام خامنه‌ای صمیمانه تعزیت می‌گوییم، با ملت 
و دولت ایران هم‌دردی می‌کنیم و به خانواده و بستگان آن فقید تسلیت می‌گوییم و از 
خداوند متعال می‌خواهیم که آن فقید عزیز را مشمول رحمت واسعه خویش قرار دهد 

و در بهشت برین جای دهد.
کمیته های مقاومت فلسطین یاد و خاطره شهیدان آیت ا... سید ابراهیم رئیسی و 
حسین امیر عبداللهیان و همراهان آنها را گرامی داشت و در بیانیه ای اعلام کرد: با حزن 
و اندوه عمیق، یاد و خاطره آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی 
ایران و حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران و هیئت همراه آنها را که در حادثه 

دردناک سقوط بالگرد به شهادت رسیدند، گرامی می داریم.
»محمد شیاع السودانی«، نخست وزیر عراق در پیامی شهادت آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور و حسین امیر عبداللهیان، وزیر خارجه و هیئت همراه وی را به 
مقام معظم رهبری و دولت و ملت ایران تسلیت گفت و در بیانیه ای افزود: با نهایت 
تأسف و تأثر خبر درگذشت جناب آقای سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی 
ایران و جناب آقای حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و همراهان ایشان را که بر 

اثر سقوط تأسف بار بالگرد در شمال ایران به وقوع پیوست، دریافت کردیم.
این بیانیه افزود: ضمن عرض تسلیت و همدردی صمیمانه خود به آیت ا... سید علی 
خامنه ای، رهبر معظم جمهوری اسلامی، دولت و ملت ایران، خود را در غم این حادثه 
غیرمنتظره دردناک با ملت دوست و برادر ایران و با برادران مسئول در جمهوری اسلامی 

ایران شریک می دانیم.
»مهدی المشاط«، رئیس شورای عالی سیاسی یمن شهادت آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی و همراهان وی را تسلیت گفت و افزود: ما بر ایستادن در کنار جمهوری اسلامی 
ایران و اطمینان کامل به توان آن برای صبر و بردباری و گذر از دشواری ها تأکید می کنیم. 
وی ادامه داد: شهید آیت ا... سید ابراهیم رئیسی نمونه ای از یک رهبر شجاعِ مسلمان 

و وفادار به مسائل امت اسلامی و مشتاق رسیدن به آرمان های آنها بود.
»ضیف ا... الشامی«، وزیر اطلاع رسانی و سخنگوی دولت پیشبرد امور یمن در صنعا 
در پیامی اعلام کرد: ما عمیق ترین تسلیت و همدردی خود را با رهبری، دولت و ملت 
جمهوری اسلامی ایران و همه مستضعفان جهان به خاطر این مصیبت ابراز می داریم.

شیخ »محمد بن زاید آل نهیان«، رئیس کشور امارات در پیامی به مناسبت شهادت 
رئیس جمهوری و همراهان وی اعلام کرد: خالصانه ترین مراتب تسلیت خود را به 
دولت و ملت ایران ابراز می داریم و بر همبستگی خود با ایران در این برهه دشوار تأکید 

می کنیم.
»انور قرقاش«، مشاور رئیس امارات در امور دیپلماتیک نیز شهادت آیت ا... رئیسی، 
رئیس جمهور فقید ایران، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و همراهان آنها در 

سانحه دردناک سقوط بالگرد را به دولت ایران تسلیت گفت.
شیخ »تمیم بن حمد آل ثانی«، امیر قطر نیز در پیامی به مناسبت شهادت آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی و وزیر خارجه ایران و هیئت همراه آنها اعلام کرد: صادقانه ترین مراتب 
تسلیت و تعزیت را به دولت و ملت ایران به مناسبت درگذشت آیت ا... رئیسی، رئیس 

جمهوری و حسین امیر عبداللهیان وزیر خارجه و همراهان آنها عرض می نماییم.
»محسن المندلاوی«، نایب رئیس پارلمان عراق در پیامی، شهادت آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری و حسین امیر عبداللهیان وزیر خارجه و هیئت همراه 
وی را به مقام معظم رهبری و دولت و ملت ایران تسلیت گفت و افزود: ملت عراق در غم 

و اندوه این فاجعه دردناک با جمهوری اسلامی شریک است. شهادت رئیس جمهوری 
و برخی مسئولان ایرانی، قلب مؤمنان را جریحه دار کرد.

حزب‌ا... لبنان در بیانیه ای شهادت رئیس جمهوری و همراهان وی را تسلیت گفت 
و افزود: آیت ا... رئیسی یار وفادار مقام معظم رهبری و امید بزرگ تمام مظلومان 

جهان بود.
در این بیانیه آمده است: این ضایعه را به امام عصر)عج(، امام خامنه‌ای، مراجع عظام، 
مسئولان جمهوری اسلامی، ملت صبور ایران، خانواده شهدا و تمام مسلمانان و آزادگان 

جهان تسلیت می‌گوییم.
حزب ا... اضافه کرد: سید ابراهیم رئیسی، حامی جنبش‌های مقاومت ‌و مجاهدان 
آن در تمام مسئولیت‌های خود بود، او همچنین خادم مخلص و صادق ملت عزیز 
ایران و نظام جمهوری اسلامی ایران، یار وفادار مقام معظم رهبری و امید بزرگ تمام 

مظلومان جهان بود.
»بشار اسد«، رئیس جمهوری سوریه هم ضمن تسلیت شهادت آیت ا... رئیسی و 
هیئت همراه، اعلام کرد که اخلاص رئیس جمهوری ایران در کار و مسئولیت پذیری 
سبب شد تا وی به درجه رفیع شهادت نائل شود و در راه انجام وظیفه و خدمت به 
شهادت برسد. وی در پیام خود بر همبستگی سوریه با جمهوری اسلامی ایران و خانواده 
رئیس جمهور فقید و همراهانش تأکید و اعلام کرد: مراتب حزن و همدردی خود را در 

این حادثه دردناک و فقدان بزرگ ناشی از آن ابراز می داریم.
در همین حال، دولت سوریه سه روز عزای عمومی در این کشور اعلام کرد.

»عبدا... دوم«، شاه اردن شهادت رئیس جمهور و وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران 
را تسلیت گفت و تصریح کرد که کشورش در این شرایط سخت با ایران ابراز همبستگی 

می‌کند.
»عبدالفتاح السیسی«، رئیس جمهور مصر در پیامی شهادت آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور و حسین امیر عبداللهیان، وزیر خارجه ایران و هیئت همراه وی 

را تسلیت گفت و با مسئولان و ملت ایران ابراز همبستگی کرد.
در پیام رئیس جمهور مصر آمده است: به ملت برادر ایران تسلیت می گویم و همبستگی 

مصر را با مسئولان و ملت ایران در این فاجعه بزرگ اعلام می کنم.
»جاسم البدیوی«، دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس شهادت رئیس جمهور و وزیر 
خارجه جمهوری اسلامی ایران و هیئت همراه را تسلیت گفت و اعلام کرد که این شورا در 

این شرایط دشوار با دولت و ملت ایران ابراز همبستگی می کند.
»فالح الفیاض«، رئیس سازمان الحشدالشعبی عراق نیز ضمن تسلیت شهادت آیت 
ا... سید ابراهیم رئیسی و هیئت همراه وی گفت: یاد مردانی را گرامی می‌داریم که خود 

را فدای حق و حقیقت و حمایت از مظلومان و دفاع از موضوعات امت اسلامی کردند.
وی افزود: آن فقید و بزرگوار، همواره مواضع قاطعانه، محکم و اصولی در قبال مسئله 
فلسطین و حمایت از مردم این سرزمین در مقابله با ماشین کشتار وحشیانه رژیم 

صهیونیستی در دفاع از سرزمین و مقدسات آنها اتخاذ کرد.
»سیریل رامافوسا«، رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی در پیام تسلیت به رهبر معظم 
انقلاب، دولت و ملت ایران، فقدان آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
اسلامی ایران را یک تراژدی غم‌انگیز عنوان کرد. وی افزود: این سانحه شخصیتی ممتاز 

را از ملتی گرفت که با آن رابطه مستحکمی داریم.
»رجب طیب اردوغان«، رئیس‌جمهوری ترکیه در پیام تسلیت به مناسبت شهادت 
رئیس جمهوری ایران گفت که آیت‌ا... رئیسی برای ارتقای صلح و دوستی در منطقه 

تلاش کرد.
وی در این پیام خطاب به رهبری، دولت و ملت ایران گفت: ما مثل گذشته در این شرایط 

سخت و غم‌انگیز، در کنار ملت ایران هستیم.
»عبدا... بوحبیب«، وزیر خارجه لبنان در پی شهادت حسین امیر عبداللهیان وزیر 
خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: دوستی محترم و شخصیتی متمایز در سیاست 

خارجی را از دست دادیم.
وی افزود: نسبت به آنچه در ایران رخ داد، ابراز تأسف می‌کنیم. یک شخص و دوست 

محترم را از دست دادم.
پیش از این »نجیب میقاتی«، نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان با صدور 
دستورالعملی، در غم شهادت آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، سه روز عزای عمومی در 

لبنان اعلام کرد.
جنبش جهاد اسلامی فلسطین هم در پیام تسلیتی به مناسبت شهادت آیت ا... رئیسی 
و حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران و هیئت همراه آنها، اعلام 

کرد که شهادت ایشان ضایعه ای بزرگ برای ایران و ملت فلسطین است.
»رافائل گروسی«، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شهادت رئیس جمهوری 

کشورمان و هیات همراه وی را تسلیت گفت.
رئیس اداره امور دینی مسلمانان و شورای مفتیان روسیه در پیام تسلیتی با اشاره به 
اینکه آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی نخستین رئیس‌جمهوری یک کشور خارجی بود که 
در مسجد جامع مسکو حضور یافت،‌ نوشت:‌ جان باختن غم انگیز رئیس جمهور ایران 

و همراهانش را تسلیت می گوییم.
»محمود عباس«، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین شهادت آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور و حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران و هیئت همراه را 
به دولت و ملت ایران خالصانه تسلیت گفت و افزود: دولت ‌و ملت فلسطین در این 

مصیبت دردناک با مسئولان و ملت ایران ابراز همبستگی می‌کنند.
»عبداللطیف جمال رشید«، رئیس جمهور عراق در پیامی شهادت آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران و یاران همراهش در سانحه سقوط بالگرد را به 
رهبری و ملت ایران تسلیت گفت و بر ایستادگی ملت عراق در کنار ملت ایران در شرایط 

دشوار تأکید کرد.
»جوزپ بورل«، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز دوشنبه با صدور بیانیه‌ای 

شهادت رئیس جمهوری کشورمان و هیئت همراه وی را تسلیت گفت.
»سید عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر جنبش انصارا... یمن شهادت آیت ا... 
رئیسی، رئیس جمهوری و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 

ایران و هیئت همراه را تسلیت گفت.
»نیچروان بارزانی«، رئیس اقلیم کردستان عراق در پیامی با ابراز همدردی با مردم ایران 
و رهبر معظم انقلاب اسلامی در غم شهادت آیت ا... رئیسی، شهادت وی را مصیبتی 

دردناک و ضایعه ای بزرگ برای ملت ایران دانست.
آیت ا... »سید علی سیستانی«، مرجع عالی قدر شیعیان عراق در پیامی شهادت آیت 
ا... رئیسی و هیئت همراه را به ملت و مقامات جمهوری اسلامی ایران تسلیت گفت و 
افزود که خبر درگذشت ریاست جمهوری اسامی ایران و همراهان ایشان در حادثه 

سقوط بالگرد، موجب تأثر و تأسف شد.
وزارت امور خارجه فرانسه با انتشار پیامی رسمی، شهادت آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی، 

رئیس‌جمهوری و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران را تسلیت گفت.
»لوئیجی دی مایو«، نماینده ویژه اتحادیه اروپا در امور خلیج‌فارس نیز همسو با سایر 
مقام‌های این اتحادیه، ضایعه شهادت رئیس‌جمهوری ایران و هیئت همراه وی را 

تسلیت گفت.
»میگل دیاز کانل«، رئیس‌جمهوری کوبا نیز در پیامی از طریق حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: حزب، دولت و ملت کوبا، به دلیل از دست دادن 
دوست بزرگ، سیاستمدار قابل تحسین و محبوب مردمش عمیقاً متأسفند؛ ابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهوری اسامی ایران و حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه و 

همراهان ایشان.
»برونو رودریگس«، وزیر امور خارجه کوبا نیز در پیامی جداگانه در شبکه ایکس ضمن 
ابراز تسلیت و تعزیت شهادت آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری و حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران، »همه همبستگی و حمایت کوبا با ملت برادر، 

جمهوری اسلامی ایران« را ابراز کرد.
سخنگوی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( شهادت آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی 

رئیس‌جمهوری ایران و همراهان وی را به مردم ایران تسلیت گفت.
»سرگئی ریابکوف«، معاون وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه درگذشت آیت‌ا... سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران را تسلیت گفت و تأکید کرد که مسکو به 

تعمیق روابط خود با تهران ادامه می‌دهد و توافقات قبلی با ایران نیز اجرا خواهد شد.
کمیسر مدیریت بحران اتحادیه اروپا از تصمیم این اتحادیه برای کمک به عملیات 
جستجوی بالگرد رئیس جمهوری ایران دفاع کرد. »یانز لنارچیچ« روز دوشنبه با انتشار 
پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق(، ادعا کرد که ارائه خدمات نقشه‌برداری 
ماهواره‌ای »در صورت درخواست برای تسهیل عملیات جستجو و نجات، به منزله 

حمایت سیاسی« از هیچ دولت یا نهادی به شمار نمی‌رود.
»ایویتسا داچیچ«، معاون نخست وزیر و وزیر کشور صربستان با انتشار پیامی شهادت 
رئیس جمهوری و وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران را به رهبری و ملت ایران 
تسلیت گفت. وی در این پیام با بیان اینکه »مردم ایران بدون رئیس جمهوری فداکار، 
وفادار به کشورش و مقام عالی که داشت، ماندند«، افزود: »صربستان یک دوست 
ثابت شده و یک شریک مهم را از دست داده است که با او صمیمانه و به نفع نزدیکی 

سنتی ملت های خود کار می کردیم.«
جمعی از مدیران و فعالان رسانه‌ای روسیه با انتشار پیام‌ها و یا ارسال نامه‌های 
جداگانه‌ای، به مردم ایران به خاطر از دست دادن رئیس‌جمهوری و همراهان وی در 

سانحه هوایی تسلیت گفتند.
اعضای شورای امنیت سازمان ملل روز دوشنبه به وقت محلی در ابتدای نشست خود 
یک دقیقه به احترام شهادت آیت ا... سید ابراهیم، رئیسی رئیس جمهوری و حسین 

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران و همراهان سکوت کردند.
»آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل شهادت آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس 

جمهور و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران را به دولت و 
ملت ایران و خانواده های آنان تسلیت گفت.

پادشاه و ولیعهد عربستان سعودی با ارسال پیام های جداگانه به »محمد مخبر« مدیر 
قوه مجریه، شهادت آیت ا... رئیسی، رئیس جمهور و هیئت همراه وی را به دولت و 

ملت ایران تسلیت گفتند.
در پیام »سلمان بن عبدالعزیز«، پادشاه عربستان سعودی خطاب به محمد مخبر 
آمده است: از خبر درگذشت جناب آقای دکتر ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی 
ایران و همراهانش مطلع شدیم. ما این حادثه را به شما و ملت برادر ایران صمیمانه 
تسلیت و تعزیت عرض می‌کنیم و برای آنها از خداوند متعال رحمت واسعه و مغفرت 

مسئلت داریم.
همچنین »محمد بن سلمان«، ولیعهد عربستان سعودی نیز در پیامی جداگانه به 
مدیر قوه مجریه، شهادت رئیس جمهوری اسلامی ایران و همراهانش را تسلیت گفت.

جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز شهادت رئیس جمهوری و وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و هیئت همراه آنها را ضایعه ای بزرگ برای ایران و ملت فلسطین دانست.

»نبیه بری«، رئیس پارلمان لبنان در پیام تسلیت خود به مناسبت شهادت آیت ا... 
رئیسی و همراهان وی، گفت: جمهوری اسامی ایران و جهان اسلام، مجموعه ای از 

رهبران پیشرو و انقلابی خود را از دست داد.
»هیثم بن طارق«، سلطان عمان در پیامی به مناسبت شهادت آیت ا... رئیسی و هیئت 
همراه وی، از خداوند متعال خواست تا رهبر معظم انقلاب و ملت ایران را از بلایا دور کند.

»اکرم الکعبی«، دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی النجبای عراق، شهید آیت ا... رئیسی 
را از ارکان اصلی و حامیان همیشگی مقاومت و شهادت وی را ضایعه‌ای دردناک برای 

جهان اسلام دانست.
»حمد بن عیسی آل خلیفه«، شاه بحرین با ارسال پیامی به آیت ا... خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، شهادت آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی 

ایران و هیئت همراه را به رهبری انقلاب و ملت ایران تسلیت گفت.
وی در این پیام از خداوند متعال رحمت و مغفرت برای جان باختگان حادثه سقوط 

بالگرد و صبر و شکیبایی برای خانواده ها و بستگان آنها خواستار شد.
هیئت ‌رئیسه جنبش امل لبنان با صدور پیامی شهادت آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی و 
همراهانش را در حادثه سقوط بالگرد در استان آذربایجان شرقی به رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و ملت ایران تسلیت گفت و تأکید کرد: شهادت آیت‌ا... رئیسی، ایران را از مسیر 

اقتدار و صلابت بازنمی دارد.
»عبدالمجید تبون«، رئیس جمهوری الجزایر شهادت آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی و 
همراهان وی در سانحه سقوط بالگرد در آذربایجان شرقی را تسلیت گفت و افزود: با 
شهادت دکتر رئیسی، بنده شخصاً برادر و شریکم را در امر خدمت به پیوندهای برادری، 
همکاری و همبستگی بین دو کشور و دو ملت برادر و یاری مسائل عادله امت اسلامی 

و دفاع از آن، از دست دادم.
»محمد البریم« )ابومجاهد(، سخنگوی کمیته های مقاومت فلسطین گفت: شهیدان 
رئیسی و امیرعبداللهیان صدای مظلومیت ملت فلسطن در محافل بین المللی بودند. 
تلاش های آیت ا... سید ابراهیم رئیسی و دکتر حسین امیرعبداللهیان، مسئله 
فلسطین را زنده، جنایت های دشمن صهیونیستی را افشا و رنج ها و مظلومیت ملت 

ما را به گوش جهانیان رساند.
»هادی العامری«، دبیرکل سازمان »بدر« عراق شهادت آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی 
و همراهان وی در سانحه سقوط بالگرد در استان آذربایجان شرقی را تسلیت گفت و 

تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران با موفقیت از پیامدهای این رخداد گذر می‌کند.
»ابوفدک المحمداوی«، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح سازمان الحشد الشعبی 
عراق با تسلیت شهادت رئیس جمهور کشورمان و همراهانش، از دست دادن آیت‌ا... 
رئیسی را خسارت بزرگی برای عراق دانست و افزود: از دست دادن آیت‌ا... رئیسی که 
از دوست‌داران عراق و ملت آن بوده، پیش از آنکه به ضرر ایران باشد، خسارتی بزرگ 

برای عراق است.
»کتائب حزب‌ا...« عراق در واکنش به شهادت رئیس‌جمهوری ایران، وزیر خارجه و 
هیئت همراه آنها در سانحه سقوط بالگرد، تأکید کرد که ملت ایران با اتحاد خود این 

مصیبت وارده را نیز پشت سر خواهند گذاشت.
»سید مقتدی صدر«، رهبر جریان صدر عراق با انتشار پیامی درگذشت آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور فقید کشورمان و همراهانشان در سانحه سقوط بالگرد 
را تسلیت گفت و از خداوند »برادری«، »امنیت« و »استقلال« را برای دو کشور ایران 

و عراق طلب کرد.
»نوری المالکی«، رئیس ائتاف »دولت قانون« عراق در واکنش به شهادت 
رئیس‌جمهوری ایران، وزیر امور خارجه و هیئت همراه آنها در سانحه سقوط بالگرد، 
ضمن دردناک خواندن این مصیبت تأکید کرد که جمهوری اسامی ایران همواره از 

تمامی مصیبت‌ها سربلند و قدرتمندتر از گذشته بیرون آمده است.
جنبش المجاهدین فلسطین با انتشار بیانیه ای، شهادت رئیس‌جمهوری و وزیر 
امور خارجه ایران و هیئت همراهشان را در سانحه سقوط بالگرد به ملت و دولت ایران 
تسلیت گفت و تأکید کرد مواضع آیت ا... رئیسی و امیرعبداللهیان در حمایت از ملت 

فلسطین را هرگز فراموش نمی‌کنیم.
»ایمن رعد«، معاون وزیر امور خارجه سوریه به همراه تعدادی از دیپلمات‌های این 
کشور به سفارت ایران در دمشق رفتند. مقامات سوری با »حسین اکبری« سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق دیدار و شهادت آیت ا... سید ابراهیم رئیسی و 

حسین امیرعبداللهیان، رئیس جمهور و وزیر امور خارجه ایران را تسلیت گفتند.
»قاسم الأعرجی«، مشاور امنیت ملی عراق به شهادت آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی و 
همراهان وی در سانحه سقوط بالگرد در استان آذربایجان شرقی واکنش نشان داد و 

تأثیر آنها را در آرام‌سازی منطقه یادآور شد.
جمعیت ملی- اسامی »الوفاق« بحرین نیز شهادت آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی و 
همراهان وی در سانحه سقوط بالگرد در استان آذربایجان شرقی را تسلیت گفت و تأکید 

کرد که آنها اولین مدافعان آرمان فلسطین بودند.
»حامد کرزی«، رئیس‌جمهور پیشین افغانستان در پیامی با همدردی با مردم و دولت 
جمهوری اسلامی ایران، شهادت آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران، 

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران و همراهان شان را »ضایعه بزرگ« خواند.

 واکنش مقامات کشورهای جهان به شهادت آیت ا... رئیسی در سانحه هوایی؛ واکنش مقامات کشورهای جهان به شهادت آیت ا... رئیسی در سانحه هوایی؛

بهت و غم و حیرت!
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لیگ برتر ایران در حالی به مرضیه غفاریان
3 ایستگاه پایانی رسیده که اگرچه  

هنوز تکلیف قهرمان این رقابت ها مشخص نشده اما دو نماینده 
اصفهانی حاضر در لیگ، دیگر هیچ شانسی برای به ارمغان 
آوردن جام طلای 23 به نصف جهان ندارند. سپاهان که با 56 
امتیاز از 27 بازی بر سکوی سوم ایستاده فردا در حالی در نقش 
جهان پذیرای هوادار خواهد بود که هفته گذشته قافیه قهرمانی 
در لیگ برتر را به رقبای سرخابی خود واگذار کرد؛ با این حال، 
شاگردان مورایس به دلیل رقابت تنگاتنگی که برای حفظ 
جایگاه رده سومی خود با تی تی های تبریز دارند محکوم به 
پیروزی در  این هفته هستند. همشهری سبزپوش سپاهان اما 
که فصل 23 را با هدف کسب جایگاهی در شأن این تیم باریشه 
اصفهانی استارت زد فعلًا با 36 امتیاز در رتبه هشتم قرار دارد؛ 
یعنی تنها یک رده بالاتر از جایگاهی که در پایان فصل گذشته بر 
آن تکیه زده بود! ذوب آهن اما هنوز 3 هفته برای بهبود موقعیت 
خود در جدول لیگ فرصت دارد. سربازان ربیعی فردا شب باید 
خوزستان را با دست پر ترک کنند و امیدوار باشند تا شاید با 
امتیاز از دست دادن همسایه های بالانشین خود به رده ششم 

لیگ برسند.

حفظ جایگاه با حفظ طلسم شکست ناپذیری
شاگردان مورایس در حالی فردا شب در نقش جهان میزبان 
هوادار خواهند بود که در دیدار رفت موفق شدند با شکست 5 بر 

صفر حریف تهرانی خود در استادیوم پاس قوامین به اصفهان 
بازگردند. تکرار این برگ شیرین از تاریخ بازی های لیگ 23 
برای سپاهانی ها دور از دسترس نخواهد بود؛ چه اینکه با توجه 
به مصدومیت گلر اصلی هوادار و شکست 5 بر صفر این تیم 
در حضور گلر ذخیره 17 ساله شان در مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی در مصاف با گل گهر، طلایی پوشان اصفهانی هم 
می توانند همچون سیرجانی ها از غیبت علیرضا حقیقی در 
دیدار فردا نهایت بهره را ببرد و همچون بازی رفت، سنگر هوادار 
را گلباران کنند. ضمن اینکه این بار ارتش طلایی در خانه خود 
باید در برابر حریف صف آرایی کند و حضور پرشور یار دوازدهم 

سپاهان در این بازی نیز برگ برنده این تیم خواهد بود.
سپاهانی ها اگرچه با توقف در برابر شاگردان نویدکیا در هفته 
27 از کورس رقابت با سرخابی ها برای ایستادن بر سکوی 
نخست لیگ بازماندند و هیچ شانسی برای کسب جام زرین 
این رقابت ها ندارند اما شاگردان مورایس اگر فردا موفق نشوند 
مهمان خود را دست خالی روانه تهران کنند هیچ بعید نیست 
جایگاه خود در رده سوم جدول را نیز از دست بدهند؛ جایگاهی 
که حفظ آن برای کسب سهمیه بازی های آسیایی برای سپاهان 
اهمیتی ویژه دارد.  این در حالی است که پرشورهای تبریز تنها 
با یک امتیاز کمتر دیوار به دیوار سپاهانی ها مترصد کوچک 
ترین لغزش این تیم هستند تا سکوی سوم را از چنگ حریف 
اصفهانی درآورده و بدون شک امتیاز از دست دادن در بازی فردا 

می تواند تراکتور را به هدفش برساند.

مهمان فردا شب سپاهان در فصل جاری در 13 مسابقه ای که در 
خانه رقبایش برگزار کرده فقط 3 بار تن به شکست داده و 2 بار 
با سوغات 3 امتیازی به خانه  خود بازگشته و 8 بار هم موفق به 
متوقف کردن میزبانان خود در حضور هوادارانشان شده است؛ با 
این حال، سپاهان هم تیمی نبوده که در فصل جاری به راحتی در 
اردوگاه خود امتیاز از دست بدهد. شاگردان مورایس در 13 بازی 
که پذیرای تیم های لیگ برتری در نقش جهان بوده اند تنها 
3 بار تسلیم رقیبان شده و 2 بار هم به تقسیم امتیاز با مهمانان 
خود رضایت داده اند؛ اما طلایی پوشان 8 بار موفق به برتری در 
نصف جهان در مصاف با حریفان شده اند. ضمن اینکه این تیم 
اصفهانی در 5 تقابل اخیر خود با هوادار، 4 پیروزی کسب کرده 
و تنها یک بار در برابر این تیم تهرانی متوقف شده که آن هم در 

خانه حریف بوده است. 
با این تفاسیر و با توجه به انگیزه سپاهانی ها برای حفظ رده 
سوم لیگ برتر، می توان روی کاغذ حداقل شانس بیشتری 
برای کسب 3 امتیاز بازی فردا برای شاگردان مورایس قائل 
شد. چه اینکه در خط آتش ارتش طلایی اصفهان هم شهریار 
مغانلو برای کسب کفش طلای لیگ 23 خود را به آب و آتش 
می زند و انگیزه لازم برای فروریختن سنگر هوادار را دارد. این 
مهاجم علاوه بر اینکه با 15 گل زده در صدر جدول گلزنان لیگ 
ایستاده با دبل در گلزنی در بازی رفت سپاهان-هوادار برای 
طلایی پوشان و یک پاس گل نقش پررنگی در برتری 5 برصفر 
تیمش برابر رقیب داشت. شهریار می تواند با دبل دوباره در 

گلزنی برابر این تیم تهرانی هم در رسیدن به عنوان آقای گلی 
لیگ دبل کند و هم در  حفظ طلسم شکست ناپذیری طلایی 

پوشان برابر هوادار تأثیرگذار باشد.

 مسیر صعود سبزها از خوزستان می گذرد
سربازان ربیعی برای بهبود جایگاه خود در لیگ برتر باید هرطور 
شده اهواز را با کسب سوغات 3 امتیازی ترک کنند؛ با این حال، 
صرفِ برتری برابر میزبان قعرنشین برای صعود ذوب آهن 
کافی نخواهد بود. سبزپوشان اصفهانی با افزودن 3 امتیاز  بازی 
هفته 28 به سبد امتیازات خود 39 امتیازی می شوند و تنها در 
صورتی موفق به صعود دو رده ای در جدول لیگ خواهند شد که 
گل گهر و شمس آذر، همسایه های بالانشین گاندوها نیز در این 
هفته امتیاز از دست بدهند. البته در این میان با توجه به تفاضل 
گل بهتر نماینده قزوین در لیگ برتر نسبت به ذوبی ها، چشم 
امید تیم اصفهانی برای پیشی گرفتن از این تیم به خوزستانی 
های قعرنشین خواهد بود؛ یک طرف صنعت نفت باید هرطور 
شده از سد شاگردان دقیقی بگذرد و تقسیم امتیازات در آبادان 
علاوه بر اینکه دردی از برزیلی های آبادان برای بقا در لیگ دوا 
نمی کند سد راه ذوبی ها برای تکیه زدن بر سکوی ششم می 
شود. در سوی دیگر هم علاوه بر امتیاز از دست دادن سیرجانی 
ها در برابر مهمان اراکی خود، ذوبی ها باید فولاد را ذوب کنند تا 
بلکه در پایان هفته بیست و هشتم صعود دو رده ای در جدول 

را تجربه کنند.

به نوعی می توان گفت ذوب آهن و صنعت نفت می توانند در 
این هفته به کمک یکدیگر بیایند. چرا که فولاد خوزستان با 22 
امتیاز در رده 14 جدول قرار دارد و اگر ذوب موفق به غلبه بر این 
تیم شود طلایی پوشان آبادانی که با 20 امتیاز در قعر جدول 
دست و پا می زنند می توانند با غلبه بر مهمان قزوینی خود از 
شکست سرخپوشان اهوازی در برابر سبزپوشان اصفهانی به 
نفع خود بهره گیرند و امیدوار به شکست خوردن آبی پوشان 
خوزستانی در برابر سرخپوشان تهرانی هم باشند تا یکباره به رده 
سیزدهم برسند و برای یک هفته هم که شده از محوطه سقوط 

به دسته یک فاصله بگیرند.
ذوب آهن علاوه بر اینها برای بهبود جایگاه خود در پایان فصل 
در این هفته چشم امیدش به اسطوره سابق طلایی پوشان 
اصفهانی و تیم سابق ربیعی است. برتری شاگردان نارنجی 
پوش محرم نویدکیا در بازی فردا در مصاف با ملوانان می تواند 
سبزپوشان اصفهانی را به تصاحب جایگاه سربازان تارتار در دو 
هفته باقیمانده لیگ امیدوار تر کند. ذوب آهن اگرچه برای 
قرار گرفتن در جمع 5 تیم بالای جدول با اما و اگرهای زیادی 
روبه رو است اما در ورزش فوتبال هیچ مأموریتی غیرممکن 
نیست و خوان اول شاگردان ربیعی برای نیل به این مهم نیز 
گذر از سد فولادین شاگردان ویسی است که برای بقا در لیگ 
به 3 امتیاز بازی خانگی خود در هفته جاری نیاز مبرمی دارند و 
 با انگیزه ای دو چندان در برابر مهمان اصفهانی خود صف آرایی 

خواهند کرد.  

رضا اسدی فاصله زیادی با روزهای طلایی خود با تراکتور و سپاهان پیدا کرده است.
به گزارش »ورزش‌ سه«، اسدی در شرایطی پس از هفت سال  و در یک خرید پر سر و صدا به 
سپاهان بازگشت که تبدیل به ستاره لیگ برتر شده بود و نمایش‌های خیره‌کننده‌ای را با پیراهن 
تراکتور ثبت کرده بود. این نمایش‌های اسدی وقتی بیشتر جلب توجه می‌کرد که هواداران 

فوتبال دوران حضور او در پرسپولیس را با جزئیات به ذهن می‌آوردند. 
در سپاهان هم اسدی شروع بسیار خوبی داشت و نشان داد که مدیران باشگاه اصفهانی هر 
چقدر برای او هزینه کرده‌اند، ارزشش را داشته و در کنار شهریار تا همین چند هفته پیش 
لیگ بهترین گلزن مسابقات بود. با این حال اسدی در هفته‌های اخیر فاصله زیادی با 
روزهای اوج خود پیدا کرده و این موضوع به وضوح در نمایش تیمی طلایی پوشان نیز اثرگذار 
بوده و حتی باعث نیمکت نشینی او در برخی مسابقات هم شده است. فاصله اسدی با 
شهریار هم در جدول برترین گلزنان مسابقات به عدد ۵ رسیده و او به احتمال فراوان رقابت 
کفش طلای این فصل از مسابقات را هم به مانند لیگ گذشته به شهریار واگذار خواهد 
کرد. اسدی البته همچنان حداقل چهار بازی دیگر فرصت دارد تا از وضعیت فعلی‌اش 
خارج شود و مسابقات را به شکل متفاوت و امیدوارکننده‌تری برای اضافه شدن به اردوی 
 تیم ملی به عنوان یکی از بازیکنان مورد توجه قلعه‌نویی و همینطور فصل بعدی مسابقات 

تمام کند.

والیبال ایران در سال 2013 برای نخستین بار سهمیه حضور در لیگ جهانی را به دست آورد و از 
آن زمان تاکنون تجربه حضور در پنج دوره لیگ جهانی و پنج دوره لیگ ملت‌ها را در کارنامه خود 
دارد.به گزارش»ورزش سه«، در آستانه 11 سالگی جهانی شدن والیبال ایران، طبق آمار و اطلاعات 
دپارتمان ارتباطات فدراسیون والیبال، والیبال مردان ایران در 10 دوره لیگ جهانی و لیگ‌ ملت‌ها 
129 بار به میدان رفته است که بر اساس داده‌های آماری پست مدافعان میانی، سیدمحمد موسوی 
تیم ملی والیبال را در 103 مسابقه همراهی کرده است و با کسب 906 پوئن بهترین عملکرد را بین 
18 بازیکن این پست والیبال ایران داشته است. این بازیکن که رکوردش برای سال‌ها بدون مدعی 
خواهد ماند، با کسب میانگین 8.79 پوئن در هر مسابقه، نفر نخست این داده آماری است. سید 
همچنین هشت بار بهترین بازیکن ایران در این مسابقات بوده است و در سه بازی نیز عنوان بهترین 
بازیکن زمین را به دست آورده است. محمد ولی‌زاده که در سال 2023 برای نخستین بار به عنوان 
مدافع میانی در لیگ ملت‌ها تیم ملی را همراهی کرد، در 12 دیدار موفق به کسب 72 امتیاز شد و 
در رتبه دوم بهترین مدافعان میانی کشورمان قرار گرفت. عادل غلامی دیگر مدافع میانی در این 
مسابقات است که در 52 مسابقه موفق به کسب 306 پوئن شده و کسب میانگین 5.88 امتیاز در 
هر مسابقه را برای خود به ثبت رسانده است.علی شفیعی، مسعود غلامی و علی اصغر مجرد دیگر 
بازیکنان ایران در این پست هستند که به ترتیب با کسب 257، 129 و 96 پوئن در رتبه‌های چهارم تا 
ششم امتیازآورترین بازیکنان پست مدافع میانی در 10 دوره لیگ جهانی و لیگ ملت‌ها قرار دارند.

فاصله زیاد اسدی از روزهای اوج!ستاره غایب ایران صاحب یک رکورد دست نیافتنی
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رییس‌هیات‌مدیره‌ذوب‌آهن‌دلیل‌اجرایی‌نشدن‌کامل‌قرارداد‌ساخت‌و‌تحویل‌ریل‌به‌شرکت‌راه‌آهن

ریل ملی در چالش نوسانات تولیدی

؟؟؟؟؟؟؟؟؟

با مسئولان
س: ؟؟؟

عک

مفاد آراء  
3/10 آگهی مفاد آراء صادره توسط هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان مبارکه
نظر به اینکه طبق آراء صادره توسط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی یا مشاعی افراد 
مشروحه ذیل به استناد اسناد مالکیت رسمی مشاعی یا قباله انتقال عادی مورد تأیید 
قرار گرفته است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی ، مفاد آراء صادره در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو روزنامه کیمیای 
وطن و زاینده رود منتشر می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آراء مذکور 
معترض باشند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی روزنامه ظرف مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود .و چنانچه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا  
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت محل 
مبادرت به صدور سند مالکیت بنام متصرف می نماید. لیکن صدور سند مالکیت جدید 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1- رأی شماره 140260302009005195مورخ  1402/12/20 آقای ابراهیم 
مکاریان فرزند علی در ششدانگ یک بابخانه به مساحت 00/ 154متر مربع 
مجزی شده از پلاک  11– اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه 

 از مالک رسمی بهادرخان نهچیری بموجب سند شماره  16241 مورخ 1337/11/11 
دفتر 62 - اصفهان

2- رأی شماره 140260302009004767مورخ  1402/11/25 آقای ابوالفضل اسدی 
فرزند مجید در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه قدیمی به مساحت 97/ 166متر 
مربع مجزی شده از پلاک  311 فرعی از دو – اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان 

انتقالی با واسطه از مالک رسمی حسن عکافی 
3- رأی شماره 140260302009004766مورخ  1402/11/25 آقای علی اسدی فرزند 
مجید در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه قدیمی به مساحت 97/ 166متر مربع 
مجزی شده از پلاک  311 فرعی از دو – اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با 

واسطه از مالک رسمی حسن عکافی 
4- رأی شماره 140360302009000384مورخ  1403/01/25 آقای حسین صادقی 
سرارودی فرزند حسنعلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 271/54 متر مربع 
مجزی شده از پلاک  201 فرعی از 5– اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با 

واسطه از مالک رسمی صفرعلی گودرزی 
5- رأی شماره 140360302009000387مورخ  1403/01/25 آقای اسکندر 
صادقی  فرزند حسن علی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 340/70متر مربع 
مجزی شده از پلاک 317 فرعی از 5- اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با 
 واسطه از مالک رسمی حسن حمامی بموجب سند شماره 6452 مورخ 1330/02/29 

دفتر 39 - اصفهان
6- رأی شماره 140360302009000388مورخ  1403/01/25 آقای رمضان زمانی 

فرزند حسن در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 324/89متر مربع مجزی شده از 
پلاک 179 فرعی از 19 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک 

رسمی محمدعلی برومند قهنویه
7- رأی شماره 139960302009002478مورخ  1399/07/30 آقای علی اصغر 
احمدی مبارکه فرزند نعمت اله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 53/10 متر 
مربع مجزی شده از پلاک  627 فرعی از 19– اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان 
انتقالی با واسطه از مالک رسمی محمدصادق صفائی بموجب اسناد شماره  1693  مورخ 

1323/03/09و 2883 مورخ 1324/05/10 دفتر 62 - اصفهان
8- رأی شماره 140160302009003537مورخ  1401/12/25 خانم سیما خواجه 
مبارکه فرزند اسداله در 132/66 سهم مشاع از 287/74 سهم ششدانگ یک باب خانه 
نیمه ساز به مساحت 287/74 متر مربع مجزی شده از پلاک  1– اصلی واقع در بخش 
9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی عباس خواجه بموجب سند شماره  

55920مورخ 1351/06/08 دفتر 29 – اصفهان0
9- رأی شماره 140160302009003536مورخ  1401/12/25 آقای عباس خواجه 
مبارکه فرزند اسداله در 155/08 سهم مشاع از 287/74 سهم ششدانگ یک باب خانه 
نیمه ساز به مساحت 287/74 متر مربع مجزی شده از پلاک  1– اصلی واقع در بخش 
9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی عباس خواجه بموجب سند شماره  

55920مورخ 1351/06/08 دفتر 29 - اصفهان
10-رأی شماره 140260302009004761مورخ  1402/11/25 آقای علی نوروزی 
فرزند حسینعلی در ششدانگ یک باب خانه و مغازه متصله به مساحت 188/327 متر 

مربع مجزی شده از پلاک 52 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از 
مالک رسمی عبداله قاضی زاده 

11-رأی شماره 140260302009004247مورخ  1402/10/26 آقای  مهدی 
سلامت فرزند عبدالحسین در ششدانگ یک باب خانه قدیمی به مساحت 367/07 
متر مربع مجزی شده از پلاک 550 - اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با 
واسطه از مالک رسمی یداله نجفی بموجب سند شماره 11984 -1352/10/01 دفتر 

100 – لنجان
12-رأی شماره 140360302009000442مورخ  1403/01/29 آقای محمد باقریان 
سرارودی فرزند بختیار در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 535/12 متر مربع 
مجزی شده از پلاک 16 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از 
 مالک رسمی رمضان باقریان سرارودی بموجب سند شماره 22958 -1350/09/29 

دفتر 3 – شهرضا
13-رأی شماره 140260302009005231مورخ  1402/12/20 آقای عباس بهرامی 
دیزیچه فرزند هاشم در ششدانگ یک قطعه اراضی زراعی به مساحت 3826/83 متر 
مربع مجزی شده از پلاک 126 - اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه 
از مالک رسمی رضا و هاشم بهرامی بموجب سند شماره 8174 -1335/02/03 دفتر 

17 –اصفهان                    
 تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/18
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/03

م الف: 1711203 مظاهر نصرالهی رییس اداره ثبت اسناد واملاک مبارکه

تاریخ نوبت دوم آگهی فوق بدلیل تعطیل رسمی کشور از 1403/03/02 به تاریخ 1403/03/03 انتقال یافت

یکی از بحث‌های داغ این روزها صدور مجوز حرفه‌ای 
باشگاه‌های لیگ برتری است که روز ۳۱ اردیبهشت ماه 
اسامی تیم‌هایی که لایسنس حرفه‌ای یا ملی را دریافت 
کرده‌اند منتشر شد. به گزارش »ورزش سه«، در همین 
خصوص دبیرکل فدراسیون از تخلف صورت گرفته در 
سال‌های قبل که منجر به جریمه فدراسیون فوتبال شد 
خبر داد. هدایت ممبینی گفت: سال‌های قبل کمیته صدور 
مجوز حرفه‌ای ما از طرف ای‌اف‌سی تعلیق شد. چون ما 
صرف اینکه به فوتبال یا باشگاهی کمک کنیم اطلاعات 
غلط می‌دادیم که این کار اشتباه بود. ما این آوانس را به 
تیم‌های‌مان می‌دادیم اما فیفا رصد می‌کند. وی افزود: 
اطلاعاتی که دادیم را ایراد گرفتند و چیزی حدود ۳۰۰ هزار 
دلار، فدراسیون فوتبال جریمه نقدی شد و این کمیته تعلیق 
شد. ما از موقعی که استارت کار را زدیم خواستیم درست 
کار کنیم و گفتیم اگر یک سال یک باشگاه محروم هم 
شود اشکالی ندارد و زیرساختش درست می‌شود. ممبینی 

گفت: امسال دوباره تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای را 
برداشتیم و فیفا مجوز داد که رئیس کمیته هم دکتر زارعی 
هستند. ۱۳ تیم لیگ برتر ما این مجوز را دریافت کردند و ما 

به ای‌اف‌سی ابلاغ کردیم.

 خسارت ۳۰۰ هزار دلاری بابت ارسال اطلاعات غلط

 ذوبِ فولاد و 
غلبه بر هوادار 

 مأموریت سربازان ربیعی و  مأموریت سربازان ربیعی و 
شاگردان مورایس در هفته شاگردان مورایس در هفته 2828  

لیگ برتر:لیگ برتر:
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جمعی از شخصیت‌های سیاسی و مقامات کشوری در پیام‌های جداگانه‌ای 
شهادت ابراهیم رئیسی و هیئت همراه او را تسلیت گفتند.

به گزارش »خبرآنلاین«، هنوز خبر شهادت حجت الاسلام و المسلمین ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری کشورمان؛ حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه؛ 
آیت ا... آل هاشم، امام جمعه تبریز؛ مالک رحمتی، استاندار تبریز؛ سردار 
سرتیپ دوم پاسدار سیدمهدی موسوی، سرتیم حفاظت رئیسی و سه خلبان 

کادر پرواز، سرخط اصلی خبرها نه در ایران که در جهان است.
در این میان، چهره‌های سیاسی هر کدام با انتشار پیام‌هایی به این خبر تلخ 

واکنش نشان دادند.
علی لاریجانی، مشاور رهبر انقلاب در پیامی نوشت: »حادثه تأثرآور شهادت 
رئیس‌جمهور محترم و همراهان، همگان را سوگوار نمود. برای ایشان و امام 
جمعه بزرگوار تبریز و وزیر خارجه تلاشگر و استاندار محترم آذربایجان شرقی 
و سایر همراهان رحمت واسعه الهی را خواستارم. ان‌شاءا...  خدمات ارزشمند 
آنان در پیشگاه الهی مرتبتی شایسته برای این سفرکردگان مهیا نموده است. 
محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی و ملت بزرگوار و خانواده محترم عزیزان، از 

صمیم قلب تسلیت عرض می‌کنم.«
سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه نیز در پیامی نوشت: »حافظه تاریخی 
ایران عزیز امروز یادآور حوادث و رخدادهایی به مانند وقایع تروریستی هفتم 
تیر ماه و هشتم شهریور ماه سال ۱۳۶۰ و شهادت شخصیت‌های برجسته 
کشور از جمله شهیدان رجایی و باهنر رئیس جمهور و نخست وزیر محبوب 
و مردمی وقت کشور و نیز آیت ا... دکتر بهشتی و ۷۲ تن از یاران امام و امت 
است که با الطاف خداوندی بر خلاف خواست دشمنان خبیث انقلاب و نظام، 
تقویت وحدت و اتحاد ملی و تولید سرمایه و اراده قدرتمند و نافذ برای تداوم 
انقلاب و گشایش دروازه‌های پیشرفت ایران عزیز را رقم زد. سبک و سیره 
عملی رئیس جمهور شهید که به گوهر تقوا، اخلاص، ساده زیستی، عدالت 
طلبی، فساد ستیزی، توکل به خدا و ولایتمداری مزین است، زیست تراز سبک 
زندگی و مدیریت علوی را برای آحاد شیفتگان خدمت بی‌منت و صادقانه به 
ملت معنا بخشید و پرچم ایثار و جان دادن در "خیمه ولایت" و "میدان خدمت" 
را در این سرزمین همچنان برافراشته و راهنمای ایرانیان در آینده پیش رو 

قرار داده است.«
عبدالحسین معزی، نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر، هم در پیامی 
نوشت: »شهادت خادم الرضا علیه السام و خدمتگزار ملت ایران اسلامی، 
آیت‌ا... رئیسی ، آیت ا... آل هاشم، امام جمعه ونماینده ولی‌فقیه در استان 
آذربایجان شرقی، دکترحسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و دکتر مالک 
رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، تیم ایثارگر حفاظت و کادر خدوم پرواز 
و سایر همراهان ایشان را به محضر حضرت ولی‌عصر ارواحنا فداه، رهبر 
عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی حضرت آیت‌ا... العظمی امام خامنه‌ای و ملت 
بزرگوار ایران تسلیت می‌گویم. بی‌تردید تلاش‌ها، فعالیت‌ها و دلسوزی‌های 
جهادی این مرد انقلابی در تاریخ انقلاب اسلامی ما و پیش و بیش از آن در نزد 

خداوند متعال خواهدماند.«
روح‌ا... دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهور هم در پیامی نوشت: »مخلص و مظلوم بود و مخلص و مظلوم 

شهید شد، و انا ان شاءا... بهم لاحقون.«
در متن پیام تسلیت سرلشکر محمدحسین باقری، رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح هم آمده است: »شهادت "حضرت آیت ا... دکتر سید ابراهیم 
رئیسی"رئیس جمهور محبوب و مردمی ایران اسامی و همراهان ایشان 
در سانحه بالگردی در مسیر خدمت به ملت و کشور، مقارن با سالروز میلاد 
حضرت علی بن موسی الرضا)ع( را به پیشگاه مقدس حضرت بقیه ا... الاعظم 
)ارواحنا فداه(، مقام معظم رهبری و فرمانده کل قوا حضرت امام خامنه‌ای، 
خانواده‌های مکرم شهیدان و آحاد مردم شریف و قدرشناس تبریک و 

تسلیت می‌گویم.
تاریخ پرشکوه و پر مخاطره انقلاب شکوهمند اسلامی همواره شاهد رخدادهای 
تلخ و شیرین و فراز ونشیب‌های فراوانی بوده که هر یک در تحکیم انسجام و 
وحدت ملی برای مردمان این سرزمین پیام‌های الهام‌بخش و قوت‌آفرینی 
در راه پیشروندگی انقلاب و کشور به سمت اهداف آرمانی داشته است و عبور 
عزتمندانه و پیروزمندانه ایران مقتدر از میان حوادث بهت‌آوری چون شهادت 

شهیدان رجایی، باهنر و آیت ا... دکتر بهشتی را یادآور می‌شود.
بی شک این رخداد غم‌انگیز به فضل الهی با تقویت وحدت، همبستگی و 
یکپارچگی ملی، خدمتگزاران و کارگزاران نظام را برای تداوم راه و مسیر پرافتخار 
و عزت آفرینی که سیدالشهدای خدمت به ملت به ودیعت نهاده است را 

مصمم‌تر می‌سازد.«
سربلندی، ایران، اسلامی مرهون مجاهدت علما و فرزندان برومندی است که 
در مکتب انسان ساز اسلام درس عشق و ایثار آموخته‌اند و با شهامت و رشادت 
در صحنه‌های انقلاب اسلامی حماسه آفرینی می‌کنند و یک ملت را در طول 

تاریخ سربلند و بلندآوازه می‌نمایند.
سرتیپ پاسدار امیر علی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی هم نوشت: »شهادت خادم الرضا سید شهیدان اهل خدمت 
آیت ا... دکتر سید ابراهیم رئیسی و جمعی از همراهان انقلاب اسلامی را به 
محضر حضرت بقیه ا... الاعظم )عج(، رهبر معظم انقلاب اسامی )مدظله 

العالی( و ملت شریف ایران تبریک و تسلیت عرض می‌نمایم.
حادثه دلخراش سقوط بالگرد و شهادت رئیس جمهور، وزیر امور خارجه، 
نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی استاندار آذربایجان شرقی و 

همراهانشان، مایه تأثر شدید همگان گردید.
از خداوند قادر متعال علو درجات برای این شهیدان خدمتگزار و مخلص 
مسئلت می‌نمایم و امیدوارم در اعلا علیین با خوبان درگاهش محشور و صبر 
و بردباری و سکینه قلبی به خانواده بزرگوار آنان و ملت شهید پرور ایران عطا 

فرماید.«

در متن پیام تسلیت امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران نیز آمده است: »در قاموس سالکان الی ا... و اهالی 

خدمت و ایثار، رزقِ لایحتسبِ سعادت و شهادت، بالاترین پاداش است.
شهادت ریاست محترم و محبوب جمهوری اسلامی ایران، حضرت آیت  ا... 
رئیسی، نماینده مخلص و مردمی مقام معظم رهبری در استان آذربایجان 
شرقی حضرت آیت ا... آل هاشم، وزیرانقلابی و جهادی امور خارجه دکتر 
امیر عبداللهیان، استاندارمتعهد و متدین دکتر مالک رحمتی، سردار سرتیپ 
پاسدار سید مهدی موسوی، سرهنگ خلبان سید طاهر مصطفوی، سرهنگ 
خلبان محسن دریانوش، سرگرد فنی بهروز قدیمی و جواد مهرابی با گنجینه‌ای 
ارزشمند از خدمت به مردم، اگر چه داغی سنگین بر دل ملت شریف ایران 
سربلند اسلامی است، اما مردم بزرگ کشورمان، درس آموز مکتب اسلام و 
تعالیم دینی و آبدیده حوادث و آزمون های بزرگند وبا توکل به خدای متعال و 
هدایت هوشمندانه رهبر حکیم انقلاب اسلامی و اهتمام رهروان راستین آن 
شهیدان والامقام، در جای جای کشورمان، با روحیه جهادی، مسیرمتعالی 
آن بزرگواران را در پیشرفت و تعالی کشور صاحب الزمان ارواحنا فداه، ادامه 

خواهد داد.
 تسلیت فراق رئیس جمهور خدمتگزار، صادق الوعد و خستگی ناپذیر 
وجهادگران خدوم، ازسوی آحاد ارتش جمهوری اسامی ایران تقدیم به 
پیشگاه حضرت ولی عصر عجل ا... تعالی فرجه الشریف و نایب برحقشان، 
حضرت امام خامنه‌ای عزیز که سایه پربرکتشان مایه امید و حرکت در سخت 
ترین شرایط بوده و همچنین به ملت شریف و بصیر ایران که همواره قدردان 

ایثارگران جبهه خدمت به محرومانند.«
احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان نوشت: »شهادت رئیس جمهور جهادی و 
انقلابی؛ خادم الرضا)ع( آیت ا... آقای حاج سیدابراهیم رئیسی و همراهان 
ایشان در سالروز میلاد حضرت ثامن الحجج »علیه آلاف التحیة و الثناء« 
اگر چه پاداش خدمات و تلاش های شبانه روزی ایشان نزد پروردگار متعال 
بود، ولی موجبات تأثر و تألم مردم ایران و آزادگان جهان که دل در گرو نظام 
مقدس جمهوری اسامی دارند را فراهم آورد. این رئیس جمهور خدوم و 
خستگی ناپذیر در تمام عرصه هایی که از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی به 
خدمتگزاری مشغول بود نمونه اتم و اکمل مدیران انقلابی و ولایی بود و در امور 
محوله از هیچ کوششی دریغ نورزید و با شهادت در راه خدمت رسانی به این 
مرز و بوم به درجه رفیع شهادت نائل آمد و مصداق آیه شریفه "مِنَ الْمُؤْمِنِینَ 
رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا ا... عَلَیْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَی نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِرُ وَمَا 

لُوا تَبْدِیلًًا"  گردید.« بَدَّ
همچنین زهرا مصطفوی، فرزند بنیانگذار جمهوری اسامی ایران گفت: 
»اینجانب عروج شهادت گونه رئیس جمهور خدوم حجت الاسلام والمسلمین 
حاج سید ابراهیم رئیسی را که به واقع با تمام وجود توجهش به کار برای مردم 
بود، به محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت ا... خامنه ای دام ظله و 
ملت غیرتمند ایران عزیز و خانواده ایشان تسلیت عرض می کنم و برای همه 

این عزیزان علو درجات را از خداوند منان خواستارم.
 برخود لازم می دانم همچنین یاد و نام وزیر خارجه مجاهد و حامی فلسطین 
عزیز جناب آقای دکتر و سایر همراهان را گرامی بدارم و شهادت این عزیزان را 

به خانواده های مکرمشان عرض تسلیت داشته باشم.
 اگرچه فقدان این خادمان ضایعه ای جبران ناپذیر است اما تاریخ انقلاب 
اسامی ایران مملو از ایثار و جانفشانی خدمتگزارانی بوده است که پرچم 
پیشرفت انقلاب را در دو عرصه داخلی و خارجی به اهتزاز درآورده و پس از این 
نیز به دست خدمتگزاران دیگری به یمن وجود پر برکت و با صلابت ولی فقیه 

حضرت آیت ا... خامنه ای، اعتلا خواهند بخشید. ان شاءا...«
صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با 
تسلیت ارتحال شهادت گونه و مظلومانه رئیس‌جمهور اظهارکرد: » مرحوم 
حجت‌الاسلام و المسلمین رئیسی در سالیان متمادی در مناصب مختلف 
خدمت‌گزاری به نظام اسلامی توفیقات بسیاری داشت. ایشان در جایگاه 
ریاست‌جمهوری همانند سال های خدمت در قوه‌قضاییه و تولیت آستان 
قدس رضوی، همواره در میانه میدان بود و تلاش های مستمر وی در راستای 

وظایفش از ویژگی‌های بارز ایشان بود.
از حق متعال مسئلت دارم همان‌گونه که در عرصه‌های مختلف عنایات خاصه 
خویش را بر نظام اسلامی و مردم عزیز ارزانی داشته است، در این حادثه اخیر 
هم با الطاف رحیمانه خویش ملت شریف و بزرگ ایران را مورد امتنان ربوبی 

قرار دهد و آن خادمان عزیز پرتلاش را در جوار رحمت خویش متنعم سازد.«
در متن پیام احمد وحیدی، وزیر کشور آمده است: »رئیس جمهور خدمتگزار 
ملت ایران و همراهانشان به آرزوی دیرینه خود رسیدند و به خیل شهدا 

پیوستند.
سیدالشهدای خدمت و خادم الرضای ملت ایران مسیر خدمت را با اخلاق، 
اخلاص، مردم داری و پرتاش پیمودند و مصداق »عاش سعیدا و مات 

سعیدا« شدند که در یاد و خاطر ایرانیان همیشه ماندگار خواهد بود.
ملت ایران در عرصه‌های گوناگون انقلاب اسامی و بحران‌های مختلف 
همچون شهادت شهیدان بهشتی، رجایی و باهنر نشان داده‌اند که با انسجام، 
وحدت و همدلی تحت رهبری امامین انقلاب از حرکت به سوی هدف الهی 
خود باز نخواهد ایستاد و فرزندانشان در دولت مردمی حضرت آیت ا... شهید 
سید ابراهیم رئیسی نیز با تبعیت از فرمان رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی، 

لحظه ای در خدمتگزاری و انجام وظایف خود درنگ نخواهد کرد.
اینجانب با کمال تأسف و اندوه فراوان شهادت رئیس جمهور انقلابی ایران 
اسلامی، وزیر امور خارجه مجاهد و حامی جبهه مقاومت، امام جمعه مخلص، 
با اخلاق و بصیر تبریز، استاندار جوان و جهادی آذربایجان شرقی و سرتیم 
فداکار حفاظت رئیس‌جمهوری و همراهان را به محضر بقیه ا... الاعظم ارواحنا 
له الفدا، رهبر معظم انقلاب اسلامی و ملت شریف ایران و خانواده‌های معزی 
تسلیت عرض می کنم و اطمینان می‌دهم همگام با استانداران و مجموعه 
وزارت کشور، راه این شهدای عزیز در خدمت به مردم شریف ایران را با توان 

مضاعف ادامه دهیم.«
محمود واعظی، رئیس دفتر سیاسی حزب اعتدال و توسعه نوشت: »خبر 
درگذشت شهادت گونه و مظلومانه رئیس جمهور محترم و همراهانشان 
خصوصاً  حضرت آیت ا... آل هاشم امام جمعه محبوب مردم غیور تبریز، برادر 
گرانقدر و دیپلمات عزیزم دکتر حسین امیرعبداللهیان وزیر تلاشگر امور خارجه، 
استاندار محترم آذربایجان شرقی موجب تألم و تأثر مردم فهیم واینجانب شد.

با تألم وسیع، رخ داد این ضایعه دلخراش را محضر مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی(، خانواده های مکرم و معزز شهدای این سانحه و ملت نجیب 
و شریف ایران صمیمانه تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال، علو درجات 
و غفران و رحمت واسعه الهی را برای شهدای راه خدمت مسئلت می نمایم.«

مجمع روحانیون مبارز هم پیام تسلیت منتشر کرد که در متن این پیام آمده 
است: »حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
پرتلاش و سخت کوش در طول حیات سیاسی و اجتماعی خود با پذیرش 
مسئولیت های سنگین در حوزه های قضایی و فرهنگی و اجرایی تمام همّ 
خود را در جهت انجام وظیفه مصروف نمود و در نهایت جان عزیز خویش را در 
همین راه یعنی خدمت رسانی به مردم و مناطق محروم فدا کرد. و همچنین 
وزیر امور خارجه آقای دکتر امیر عبداللهیان که سالیان طولانی در بخش های 
مختلف وزارت امور خارجه با سختکوشی و حسن نیت از هیچ کوششی در 
جهت ساماندهی به ارتباطات بین المللی کشورمان و دفاع از منافع ملی 

دریغ نورزید.
نیز حجت الاسلام والمسلمین سید محمد علی آل هاشم امام جمعه تبریز و 
نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی که از زمره عالمان ساده زیست و مردمی 
و پرکار بود و در فروتنی و مردم داری و تلاش برای حل مشکلات جامعه در 
میان ائمه جمعه کشور از حسن شهرت برخوردار و به دلیل پرهیز از افراط و 
تفریط در مسائل سیاسی همچون پدر بزرگوارشان، مورد علاقه و احترام خاص 
مردم شریف آذربایجان بود و استاندار محترم تبریز و تیم پرواز و حفاظت 
رئیس جمهور محترم همگی جان عزیزشان را بر سر پیمان الهی خدمت به 
مردم و کشور و انقلاب اسامی نهاده به لقاء ا... پیوستند خداوند همه این 

عزیزان را از اجر شهیدان و پاداش محسنین برخوردار نماید.
مجمع روحانیون مبارز ضمن عرض تسلیت این مصیبت سنگین را به خانواده 
ها و عموم بازماندگان محترم و ملت بزرگ ایران و مقام معظم رهبری، علو 
درجات آنان را از درگاه الهی مسئلت نموده انتظار دارد همگان در این شرایط 
حساس با حفظ هوشیاری و همدلی، نمونه ای دیگر از وفاداری به آرمان های 
امام خمینی ) ره( و شهیدان انقلاب اسلامی را در سایه اتحاد و وفاق ملی به 

نمایش بگذارند.«
احمد توکلی، فعال سیاسی اصولگرا نیز با تسلیت کوچ رنج‌آور رئیس‌جمهور 
متواضع و خدوم جمهوری اسلامی و مسئولان بلندپایه دیگر و خدمه حفاظتی 
و پروازی به سرای جاوید، گفت: »خداوند در کتابش پاداش کسانی را که پا از 
خانه برون می‌گذارند تا قدمی در راه خدمت به بندگان خدا و مؤمنان به پیامبر 
)درود خدا بر وی و خاندانش باد( بردارند به گردن گرفته است و وعده گشایش 
به آنان داده است حتی اگر مرگشان بر خدمتشان پیشی گیرد )سوره نساء، 
آیه ۱۰۰( ما دعا و آرزو می‌کنیم که این بزرگواران مصداق تام مهاجران به سوی 

خدا و پیامبر)ص( باشند.
خداوندا، این میهمانان تازه‌وارد را بر سفره کرامت خویش بنشان و از شراب 
طهور بدانان بنوشان و شیرینی صبر جمیل را بر عزاداران به‌ویژه خانواده‌های 

محترم کوچندگان در این حادثه بچشان.«
گفتنی است حجم پیام تسلیت ها آنقدر زیاد و انبوه است که قطعاً در یک 
صفحه جا نمی شود و در این شماره تنها به تعدادی از آنها اشاره شد. سیاسیون 
کشور با هر فکر و گرایشی اعم از موافق و منتقد، اصولگرا یا اصلاح طلب، همانند 
مردم ایران در بهت و بغضِ ناشی از این عروج ناگهانی و آسمانی هستند و البته 
ملت ایران در تاریخ خود روزهای پر التهاب و سوگ های متعددی را تجربه 
کرده و هر بار مانند ققنوسی جاوید از خاکستر اندوه برخاسته و مصمم تر به 
مسیر خود ادامه داده است. این خاک، داغ هایی جانسوز بسیاری را بر چهره 
خود به یادگار داشته و میزبان خون های نجیب آزادگانی سرافراز بوده است. 
»ابراهیم رئیسی« هم به خیل شهدای جمهور پیوست و راه شهیدان پرفروغ 

ما تا ابد ادامه دارد. 

بُهت و بغض سیاسیون از شهادت رئیس جمهور و همراهانش 

ای انتخاب مردم ایران، حالا خدا هم انتخابت کرد...



   

چاپخانه: شاخه سبز   آدرس:جاده قدیم قم- کاشان، خیابان امیرکبیر دوم، بوستان سوم، آخرین کارخانه سمت راست

صاحب امتیاز: شرکت توسعه رسانه برتر زاینده‌رود   
مدیرمسئول: بهمن زین‌الدین

سردبیر: پریا پارسادوست
نشانی: اصفهان، خیابان ارتش، جنب پل حسین آباد، ساختمان 119، واحد 3

تلفن: 8-36284167-031     فکس: 36284166
رتبه: 8    ضریب کیفی روزنامه: 55

 www:zayanderoodonline.ir

پنجشنبه  3  خرداد  1403 /  14  ذی القعده  1445  /  23  می  2024 / شماره  4091 

چه کسی می دانست اینگونه می شود، دریغا که اندوه مشترک دل های 
ایرانیان هنوز در باور نمی گنجد؛ یاران را چه شد؟

به گزارش »ایرنا«، همانگونه که چهره های مختلف سیاسی کشور با گرایش ها 
ودیدگاه های مختلف از شامگاه یکشنبه تاکنون با صدور پیام های جداگانه 
ابتدا سامتی رئیس جمهور را آرزو کردند و به فاصله کمی بعد فقدان او را 
تسلیت گفتند، شامگاه دوشنبه نیز اقشار مختلف مردم اصفهان همزمان با 
سراسر کشور گرد هم آمدند تا سنگینی این حادثه غمبار را کنار هم تاب بیاورند.

مردمانی که تا پاسی از شب دعاگویان چشم امید به خبرهای خوش دوخته 
بودند، با چشمان گریان و بغض های تنیده به بُهت، این فرجام ناباورانه را به 

سوگ نشستند تا وطن در این نو بزنگاه تنها نماند.
سفرهای رئیس جمهور دولت مردمی هنوز به گوشه خاطرات مردم اصفهان 
پیوند خورده است؛ او که رنج راه به جان می خرید تا از میان فراز و فرود آن 

کورسوی امید بار دیگر پرفروغ بتابد.
حضور متأثرانه مسئولان و مدیران دولتی اصفهان که حالا گویی سایه سر از 
دست داده اند در این مراسم مشهود بود، شاید آنها جلوه ای بدیع از مرد میدان 

بودن را به نظاره و تأمل نشسته بودند.

استاندار و همراهان وی در آستانه ورودی مجلس سوگواری سید محرومان، 
این بار برای استقبال از مردم ایستاده بودند.

از سالخوردگان خمیده پشت تا جوانان بلندقامت، همه در میان تضادها و 
سلیقه های گوناگون آمدند تا بار این پریشان حالی را بین خود تقسیم کنند.

نوای سوزناک چند مداح و روضه خوانی های آنها پس از طنین اذان مغرب 
حال و هوای عجیبی به مراسم بخشیده بود.

گریه های بی خجالت، شانه های لرزان و سرهای در گریبان فرو رفته، صحنه 
هایی بود که پیوسته به چشم می آمد؛ اگرچه این فوج فوج دلهره نیز بود که در 
سایه منویات شب گذشته رهبر معظم انقلاب و همدلی و هوشیاری مردم به 

آرامش تبدیل می شد.
شماری از مردم اصفهان نیز مزار نورانی سردار شهید محمدرضا زاهدی و 
همرزمانش را همچون نگین در بر گرفته بودند و به یاد رفاقت دیرینه خادم 

الرضا با شهدای مدافع حرم گریستند.
این کبوتر دلها بود که با نجوای »آمده ام ای شاه پناهم بده« در آرزوی حرم 

به پرواز در می آمد؛ گویی پیش روی هر دیده ضریح عشق پدیدار شده بود.
از نخستین دقایق اعلام خبر رسمی شهادت رئیس جمهور و همراهانش 

در سانحه هوایی، مسئولان و نهادهای مختلف اصفهان با 
گانه این رخداد را تسلیت   صدور پیام های جدا

گفتند.
بسیاری از رویداهای ورزشی، فرهنگی و اجتماعی استان 

اصفهان از جمله مسابقات لیگ برتر فوتبال و هندبال 
و نمایشگاه طلا و فلزات گرانبها به دنبال اعلام عزای 

عمومی به زمان دیگر موکول شد.
سینماها و مراکز تفریحی و گردشگری کلانشهر 
اصفهان نیز برای گرامیداشت شهادت رئیس 

جمهور فعالیت خود را متوقف کردند.
از شهرها و روستاهای استان اصفهان نیز خبر 
می رسد واقعه هولناک شهادت رئیس جمهور 
و همراهان وی فضایی آکنده از حزن ایجاد کرده 
و مراسم گرامیداشت »شهدای خدمت« در 
اقصی نقاط کشور و استانمان کماکان در حال 

برگزاری است.

اصفهان در سوگِ رئیسی عزیز و خدوم و مظلوم

پیکرهای مطهر شهدای خدمت، دیروز، 
سه‌شنبه، اول خرداد ماه بر دوش مردم 
ولایتمدار استان آذربایجان شرقی و با حضور مسئولان ارشد 

کشوری، لشکری و استانی، تشییع شدند.
میدان شهدای تبریز، در اولین روز از خرداد ماه و همراهی 
طراوت بهاری با نم نم باران و سجده درختان، میزبان پیکر 
مطهر شهدای خدمت بود، شهدایی که روز سی‌ام اردیبهشت 
ماه در راه بازگشت از آئین بهره‌برداری از سد قیزقلعه‌سی در 

سانحه بالگرد، به فیض شهادت نائل آمدند.
تشییع رأس ساعت ۹:۳۰ صبح شروع شد، اما خیابان‌های 
منتهی به میدان شهدای تبریز مقابل استانداری آذربایجان 
شرقی که از صبح امروز محدودیت‌های ترافیکی در آن 
اعمال شده بود، میزبان مردمی بود که از استان‌های همجوار 
و شهرستان‌های این استان راهی محل بدرقه پیکرهای 

مطهر شهدای خدمت شدند.
به دلیل اعمال محدودیت‌های ترافیکی جهت برگزاری 
هرچه باشکوه مراسم تشییع، خودروها در مسافتی 
بسیار دور از محل، پارک شدند و مردم خستگی ناپذیر با 

چشم‌های اشکبار راهی میدان شهدا شدند.
شهر مهمان دارد، آن هم چه مهمان‌هایی، شهید جمهور، 
وزیر، نماینده ولی فقیه و استانداری جوان و محبوب که از 
راه مأموریت بازگشته‌اند. مردم از هر گوشه برای تماشای 

این بازگشت باشکوه آمده‌اند.
نیروهای ارتش و سپاه در حال حرکت به سمت محل تشییع 
هستند، باشکوه و پرافتخار مانند همیشه؛ اما با بغض‌هایی 
فروخورده، کودکی که همراه مادرش در حال رفتن به میدان 
شهدا است چادر  مادر را می‌کشد و برای حرف زدن به قول 
خودش با آقای پلیس جلوتر می‌رود با صدای بلند به آنها 
سلام می‌دهد سربازان ارتش به او احترام می‌کنند و جواب 

سلامش را با لبخند می‌دهند.
همه دنبال پرچم و پوسترهایی 
هستند که سایر مردم به 

دست دارند، پوسترهایی که تصویر شهدای پرافتخار خدمت 
بر روی آن رسم شده است. ظرفیت هر لحظه در حال تکمیل 
شدن است؛ در حالی که یک ساعت به شروع آیین تشییع 
مانده. آیین تشییع شهدای خدمت پر از مهمانان ناخوانده و 
دعوت نشده‌ای است که دلشان به عشق وطن تپیده و برای 
بدرقه شهیدان سرو قامتی آمده‌اند که یکی از یکی، والاتر و 
تماشایی‌تر هستند، چه جمعی، چه شهدایی، رئیس جمهور 
و وزیر، امام جمعه، استاندار و خلبانانی که درسشان را در 

حوزه تخصصی خودشان پس داده بودند. 
صدای یا زهرا و یا زینب و یا حسین از طرف رهگذران در 
حالی که در حال حرکت به سمت میدان شهدای تبریز 

هستند بلند می‌شود.
مسیر منتهی به میدان شهدا از میدان ساعت تبریز، خیس 
باران تند خرداد ماه است که تنها دقایقی قبل، از نفس افتاده 
و مردم آذربایجان و استان‌های همجوار در زیر شکوفه 
باران بهاری و با چشمانی‌تر از وداع یاران برای بدرقه یاران و 

شهدای خدمت آمده‌اند.
بلندگوها اعلام می‌کنند که جمعیت در حال زیاد شدن 
هستند مردم کمی به سمت بلوار حرکت کنند، تا سر 
می‌چرخانی، می‌بینی جای سوزن انداختن نیست و از 
مقصودیه و تربیت تا ارتش و ۱۷ شهریور و باغشمال و 
حتی پل‌های هوایی منتهی به میدان شهدای تبریز مملو 
از جمعیتی است که ناباورانه برای استقبال و بدرقه شهدا 
آمده‌اند.کسی باورش نمی‌شود که رئیس جمهور، امام 
جمعه و استاندار و وزیر خارجه را از دست داده‌ایم و بهت و 
اندوه، نقطه مشترک تمام کسانی است که آمده‌اند، از بزرگ 

و کوچک تا پیر و جوان.
با صدای مادری به عقب برمی‌گردم که در حالی که به شدت 
گریه می‌کند یا زینب گفته و وقتی نگاهش می‌کنم می‌گوید 

پیری کمر و قامتم را خم نکرد که این خبر!
تلفن همراه حاضران مدام زنگ می‌خورد صدای بلند 
مکالمات نشان می‌دهد که باید انتظار داشته باشیم جمعیت 

حاضر در مراسم تشییع لحظه به لحظه بیشتر شود.به هر 
نقطه که نگاه می‌کنی نیروهای امدادی و نظامی و انتظامی 
در حال ارائه خدمات هستند و ساعت‌ها قبل در محل 
برگزاری مراسم تشییع شهدا حضور یافته‌اند و عکاسان 
خبری و خبرنگاران نیز با چشم‌های گریان در حال ثبت 

تصاویری بی بدیل و مخابره اخبار هستند.
هنوز پیکر شهدا نرسیده اسم حاج مهدی رسولی که می‌آید، 
حضار انگار که گم شده‌شان را یافته باشند با مداحی او ناله 
سر می‌دهند و همین که مداح می‌گوید جای حاج آقا آل 
هاشم در این جمع خالی است، دیگر صدا به صدا نمی‌رسد 

و صدای گریه‌ها بلند می‌شود.
این مراسم قبل از رسیدن پیکرها با صدای بلند یا زهرا و 
شعار آذربایجان جانباز، خامنه‌ای‌دن آیریلماز و آذربایجان، 
اویاخدی، انقلابا دایاخدی، همراه است که هر دو به معنای 
ولایتمداری و پشتیبانی مردم آذربایجان از ولایت فقیه و 

بیداری آنان است.
وزیر کشور و رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه، 
سخنرانان برنامه را تشکیل می‌دهند که هر دو در وصف 
رشادت‌ها و خدمات شهدای خدمت مسائلی را طرح کرده و 

از مردم می‌خواهند تا راه شهدا را ادامه دهند.
پیکر مطهر شهدا که وارد می‌شود، صحنه، چیزی کم از 
ظهر عاشورا ندارد و گریه و مویه حضار برای اهالی رسانه به 
ویژه خبرنگاران خارجی، ارزش خبری زیادی دارد و ده‌ها 
دوربین و هلی‌شات در حال تصویربرداری از این آیین 
باشکوه و مثال‌زدنی هستند. مادران و دختران آذری هر یک 
برای شهدا مادری و دختری می‌کنند و صراحت و زیبایی 
»اوخشامای« ترک‌ها را به نمایش می‌گذارند. یکی مرثیه 
حضرت زینب و دیگری نوحه حضرت رقیه را می خواند و 
از خداوند، لطب صبر و آرامش می‌کنند. سیل جمعیت به 
سمت مصلای اعظم امام خمینی )ره(تبریز راه می‌افتد؛ اما 

حرکت در همین مسیر چند دقیقه‌ای در شرایط 
دی،  عا

به دلیل ازدحام جمعیت، یک ساعت به طول می‌انجامد.
ندای »حسین« از لب‌های کسی نمی‌افتد؛ انگار صدا زدن 
اباعبدا... است که دل‌های داغدار مردم را تسلی می‌دهد و 
تو نمی‌دانی خیابان از اشک تر شده است یا باران و انگار که 
آسمان هم نمی‌تواند فراق یاران را تحمل کند و مثل مردم 

تبریز، شهر را بی سید شریف، قبول ندارد.
مسیر تشییع مانند راهپیمایی عظیم اربعین نمایشی از 
ایثار و شکوه و اتحاد ملت ایران است و صحنه‌های جالبی 
را می‌توان در آن مشاهده کرد. باز هم مانند روزهای گذشته 
حضور ریش‌سفیدان و پیشکسوتان و جانبازان بر روی 
صندلی‌های چرخ‌دار در این مراسم مشهود بوده و چقدر زیبا 
و هنرمندانه است شهادتی که همدلی و اتحاد مردم را رقم 
می‌زند. نظامیان با همان لباس‌های مقدس در کنار مردم 
عادی دوش به دوش هم راه می‌روند و برخی از آنان، تصاویر 
خلبان و کمک خلبان شهید این حادثه را در دست گرفته‌اند.

به هر طرف که نگاه می‌کنی با سوژه جدید مواجه می‌شوی. 
نوجوانان و چهره‌هایی در این تشییع حضور دارند که 
حضورشان شاید کمی دو از انتظار باشد همان تیپ‌های 
خاص دهه هشتادی‌ها. نزدیکشان که می‌شوم از آنها 
می‌پرسم برای چه آمده‌اند؛ اما باز هم اشک مجال صحبت 
نمی‌دهد و نوجوانان سکوت را ترجیح می‌دهند؛ ولی پوستر 

تصاویر شهدای خدمت را در دست دارند.
دو نوجوان دیگر چادر بر سر سینی حلوا را بر روی سر گرفته 
و یا حسین گویان در حال حرکت به سمت مصلای امام 
خمینی)ره( تبریز هستند. کمی آن طرف‌تر لباس‌های 
محلی یکی از حضار نظرم را جلب می‌کند که با پرس و جو 
متوجه می‌شوم از استان همجوار برای عرض تسلیت آمده 
است و همه آنان با میزان محبوبیت امام جمعه تبریز و 

استاندار جوان آذربایجان شرقی آشنا هستند.
هیچ راه گذری خالی از جمعیت نیست و هر کسی در 
گوشه‌ای غمگین و محزون به 

 کاروان حامل پیکر شهدای خدمت چشم دوخته 
است.

گریه مردان حاضر در آیین تشییع پیکر شهدای خدمت را 
که می‌بینم، یاد اصطلاح معروف »مرد که گریه نمی‌کنه« 
می‌افتم، راستش این جمله به نوعی فرهنگ در جامعه 
ما تبدیل شده و خود من هم تحمل دیدن اشک یک مرد را 
ندارم، اما مردان غیرتمند آذربایجان، امروز برای مردانی گریه 
می‌کنند که شاید تکرارناپدیر باشند، برای پدری معنوی و 
شریف و پسری که با جذبه عشق آمده بود، اما نیامده نماز 

شهادت را قامت بست.
سیل اشک‌ها از همان ابتدای برنامه شروع شده و ادامه 
دارد؛ اما مداح به مرثیه استاندار شهید که می‌رسد، بغضش 
را فرو می‌خورد و می‌گوید، این مرثیه هم از زبان دختر 
کوچک آقای استاندار و انگار که بغض‌های فروخورده 
 منتظر تلنگر بوده‌اند و دیگر کسی نیست که اشک 

نریزد.
اکثر شهدا، سید و خادم‌الرضا هستند و خادمان رضوی 
هم از ابتدای برنامه حضور دارند و برنامه با ذکر مصیبت 
هیئتی‌های تبریز و خادمان شروع شده است و خادمان با 
آرم مطهر خادم‌الرضا در این آیین، مردم را همراهی می‌کنند.

هوای خرداد، بی‌سابقه لطیف و سرد است، اما هیچ کسی 
خیال دل کندن و رفتن ندارد و یکی از حضار می‌گوید: 
به احترام حاج سید محمد تقی)پدر بزرگوار امام جمعه 
شهید تبریز( ایستاده‌ایم و نمی‌رویم، این سید بزرگوار، 
جایگاه دیگری در بین مردم تبریز دارد و دیدن اشک‌های 
او برای ما سنگین است، او که می‌گفت، وصیت کرده 
است تا سید محمد علی، نمازش را موقع فوت بخواند، 
اما ... و دیگر اشک امانش نمی‌دهد.کاروان پیکر شهدای 
خدمت پس از تشییع بر دوش مردم ولایی آذربایجان 
 در مصلای اعظم امام خمینی رحمت ا...، راهی پایتخت 

می‌شود.

گزارش بدرقه باشکوه شهدای خدمت

تشییع زیر شکوفه های باران بهاری تبریز
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